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„Komáry v dotčených oblas-
tech monitoruje odborník Oldřich 
Šebesta, se kterým město Břeclav 
spolupracuje. Na Soutoku se za-
čaly vyskytovat ve větším počtu 
larvy kalamitních druhů komá-
rů,“ komentoval vedoucí odboru 
životního prostředí v Břeclavi Vi-
lém Vyhnálek. 

Město Břeclav je však na boj 
proti komárům připraveno. 
„Máme nakoupen přípravek pro-

ti larvám v tůních Vectobac. Na 
základě smlouvy s městem larvy 
v určených lokalitách Kančí obory 
stříkají pracovníci Lesů ČR,“ vy-
světlil Vyhnálek. 

I přes postřiky však část komá-
rů z tůní vyletí. „V případě potře-
by jsme připraveni ošetřit areály 
dětských hřišť, oblasti kolem škol, 
školek, parky, hřbitovy, či místa 
konání hromadných kulturních 
a sportovních akcí i proti létají-

cím komárům,“ řekl Vyhnálek. 
Zatímco v Kančí oboře hrozí 

riziko zvýšeného počtu komárů, 
nikoliv však kalamitní stav, na Po-
hansku a Soutoku je situace horší. 
„V oblasti Soutoku necháváme po-
souzení situace a případném po-
střiku na uvážení Lesů ČR. Vzhle-
dem k tomu, že přes léto míří na 
tato místa dosti cyklistů, považuji 
zásah proti komárům za nanejvýš 
vhodný,“ doplnil Vyhnálek.

Problémy s postřikem létají-
cích komárů nastaly kolem zá-
mečku Pohansko, kde se každo-
ročně koná mnoho letních akcí, 

kvůli čemuž musí být lokalita 
ošetřována. „Čekáme, jestli nám 
krajský úřad udělí výjimku k po-
střiku z hlediska naturové oblasti. 
V případě postřiku na území vět-
ším než 2 hektary bychom navíc 
museli projít zdlouhavým schva-
lovacím procesem,“ vyjádřil se 
Vyhnálek. Paradoxně by poté 
mohlo dojít k tomu, že by kraj-
ský úřad nestihl vydat povolení 
v potřebném termínu. V případě 
vyhlášení Chráněné krajinné ob-
lasti Soutok by se navíc nesmělo 
v první a druhé ochranné zóně 
stříkat vůbec.                            (dav)

Město je na boj s komáry připraveno

„Nejedná se o velké obchodní 
centrum určené k velkým náku-
pům. Filozofií projektu je oboha-
tit Starou Břeclav o nákupní cen-
trum a chybějící služby v kombi-
naci s minimálním zdržením a 
bezplatným parkováním u hlav-
ní silnice. V našich představách 
od počátku figurovalo například 
květinářství, zdravá výživa, trafi-
ka s terminálem, elektro a ze slu-
žeb kadeřnictví, kosmetika, ma-
sáže, lékárna a podobně,“ pro-
zradil Severa, který o místo pro 
vybudování centra usiloval něko-
lik let. Projekt podpořila polská 
společnost M-1 Centrum.

 „Dvacet let jsem bydlel na 

protějším sídlišti. Proto vím, že 
lidé z této části města musí téměř 
pro všechno někam jezdit,“ odů-
vodnil Severa investici v příměst-
ské části Břeclavi. O náplni cent-
ra měli možnost rozhodnout sami 
obyvatelé města, prostřednictvím 
ankety. „Oslovili jsme konkrétně 
526 místních obyvatel s dotazem, 
co jim v této lokalitě chybí. Nej-
více preferencí dostaly droge-
rie, lékárna, bankomat a trafika 
s terminálem. V centru budou 
i jiné prodejny, ale podle výsledků 
ankety jsme stanovili podmínky 
nájmů tak, abychom získali tako-
vé obchody a služby, o které mají 
lidé zájem. Je pravda, že o prosto-

Ve Staré Břeclavi vzniklo nové obchodní centrum

Veřejnost určitě ocení bankomat, ale i výtahem zajištěný bezbariéro-
vý přístup. 

Během jediného roku bylo vybudováno na ulici Lidická ve Sta-
ré Břeclavi Obchodní centrum s označením M-1. Podle zástupce 
investora Milana Severy jde o obchodní centrum se službami pro 
veřejnost s pohodlným parkováním.

Zatímco v polovině dubna byly stavy komářích larev v tůních 
Kančí obory a oblasti Soutoku Moravy a Dyje v normě, během týd-
ne se situace dramaticky změnila k horšímu.

ry se zajímaly různé společnosti, 
ale některé z odmítnutých nebyly 
v morálním souladu s naším zá-
měrem,“ doplnil Severa. 

Část komerčních prostor bude 

veřejnosti otevřena od poloviny 
května. Provoz celého komplexu 
je naplánován na červen, podle 
dohod s jednotlivými nájem-
níky.                                       (pk) 
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Vandalové mnohdy ničí věci 
v Břeclavi opakovaně. „Snad po 
každém víkendu jsou vyvrácené 
či ohnuté dopravní značky. Ná-
jezdem ničitelů trpí především 
značení na trase Břeclav – Poš-
torná, poničené značky se však 
objevují i v jiných částech měs-
ta. S nadsázkou lze říci, že člo-
věk přesně pozná, kudy o víken-
du vandalové táhli za zábavou. 
Kromě poničeného značení za 
nimi mnohdy zůstávají rozbité, 
povalené či ohořelé odpadkové 
koše,“ komentuje vedoucí odbo-
ru vnitřních věcí na břeclavské 
radnici Zdeněk Opálka.

Kromě stále se opakujících 
aktů vandalismu jsou občas k vi-

dění i kuriozity. „Některým lidem 
evidentně vadí tři sta padesátiki-
lové nádoby s posypem, které tak 
končí v Dyji snad každoročně. Už 
jsme z řeky lovili dokonce i bez-
pečnostní stojan na kola, který 
byl k zemi přišroubován. Van-
dalové jej z chodníku zkrátka 
vytrhli,“ zlobí se Opálka. 

Dopravní značky v Břeclavi si 
oblíbili také sprejeři, kteří se na 
ně podepisují. Od doby, kdy jsou 
v Břeclavi oplocená dětská hřiště, 
se město potýká s dalším opako-
vaným problémem. „Někteří lidé 
bohužel mají problémy s otevírá-
ním branky oploceného hřiště a 
potřebují si vyrobit v plotě vlastní 
vchod,“ popisuje.  

Kapitola sama je nechval-
ný břeclavský evergreen, černé 
skládky. „Tento problém se týká 
vybraných lokalit, jako je napří-
klad oblast u lesa za poštorenskou 
keramikou nebo okolí garáží za 
poliklinikou. Na těchto a dalších 
místech vznikají skládky opako-

vaně. Lokality jsou poměrně od-
lehlé, s malým pohybem lidí a 
přístupné autem, takže bohužel 
´vhodné´ pro založení černých 
skládek. Za stavební suť a pne-

umatiky, které na těchto sklád-
kách nejčastěji končí, by přitom 
lidé na sběrném dvoře zaplatili 
řádově jen několik desítek ko-
run,“ doplňuje Opálka.   

Přistihnout vandaly je však 
těžké. „Městská policie dotče-
ná místa pravidelně kontroluje. 
Chytit přestupce při činu je však 
velmi obtížné. Vandalové a za-
kladatelé černých skládek jsou 
většinou ostražití a na místa se 
vydávají obvykle v nočních ho-
dinách. I přesto se strážníkům 
leckdy podaří přestupce chytit 
při činu,“ shrnul velitel měst-
ské policie v Břeclavi Zdeněk 
Herman.   

Ročně město za obnovu věcí 
poškozených vandaly vydá stov-
ky tisíc korun. „Tyto peníze by-
chom přitom mohli využít mno-
hem lépe, například na opravu 
chodníků,“ dodává vedoucí od-
boru vnitřních věcí.            (dav)

Na věci poničené vandaly padnou ročně statisíce korun
Vandalismus v Břeclavi. To jsou černé skládky, vyvrácené do-

pravní značky, zničené odpadkové koše nebo více než čtvrttunové 
nádoby s posypem končící v řece Dyji. K opakujícím se projevům 
násilného chování vůči městskému mobiliáři se v poslední době 
přidalo také ničení plotů kolem dětských hřišť. 

J e l i k o ž 
na sídlištích 
je ubytová-
no nejvíce 
lidí, stává se 
zde také vel-
ké množství  

přestupků a přestupkového jed-
nání. Častým jevem je tak odklá-
dání starého nábytku, sedacích 
souprav  a stavebního materiá-
lu z rekonstrukcí bytových jader 
ke kontejnerům nebo přímo do 
nich. Do uvedených kontejnerů 
však  patří pouze domovní od-
pad. Tady je nutné upozornit na 

povinnost každého občana zajis-
tit odvoz nepotřebných a rozměr-
nějších věcí přímo do sběrného 
dvoru firmy Tempos a neodklá-
dat nepotřebné věci ke kontejne-
ru, kde poté vznikají skládky, kte-
ré hyzdí okolí ve kterém se musí 
ostatní  pohybovat.

Na sídlištích jsou 
s pejskaři problémy
Dále se vyskytuje další ne-

švar obyvatel a to venčení psů, 
kdy majitelé své mazlíčky často 
pouštějí bez náhubku a bez vo-
dítka. S venčením souvisí i po-

Městská policie informuje                   Tel. č. 156

Směna městské policie č. 2 má na starosti městská sídliště Slo-
vácká, Dukelských hrdinů a sídliště Na Valtické. Dále ulice Rie-
grova, Žižkova, Husova, Krátká, Na Zahradách, Kopečná, Kříž-
kovského, Stromořadní, Na Řádku,  Svatoplukova, nám. P. Bez-
ruče, nám. Svobody a ulice za gymnáziem. Velitelem směny je 
Luděk Mereda.

vinnost majitele po svém miláč-
kovi uklidit případné exkremen-
ty.  K tomuto účelu jsou na všech 
sídlištích nainstalovány odpad-
kové koše i s papírovými sáčky.  
Při každém porušení z uvede-
ných jednání lze na místě udělit 
i blokovou pokutou. Tímto bych 
chtěl také obyvatele upozornit na 
zvýšené kontroly při venčení psů. 
Majitelé také často zapomínají na 
povinnost mít svého psa označe-
ného známkou, řádně přihláše-
ného a mít zaplacen patřičný po-
platek na městském úřadě.

Hlídejte si, kde parkujete
V neposlední řadě bych také 

upozornil  řidiče motorových 
vozidel na parkování na nezpev-
něných  plochách a přeparkování 
svých vozidel při blokových čiště-
ních, kdy mnozí vlastníci vozidel 

nerespektují dopravní značení a 
z důvodu překážky je jim vozi-
dlo odtaženo. I v tomto případě 
se jedná o přestupek, kde může 
být uložena bloková pokuta až 
do výše 2000 Kč a k tomu i úhra-
da odtahu. 

Strážníci se zaměří 
na cyklisty
Protože začíná jaro a přišlo 

oteplení, strážníci se také zamě-
ří na cyklisty, kteří v hojném po-
čtu vyjeli do ulic. Zde se budou 
cyklisté často setkávat se strážní-
ky při večerních kontrolách řád-
ného osvětlení kol. Při denních 
kontrolách se strážníci zaměří na 
jízdu cyklistů po chodnících. Lidé 
na kolech si často neuvědomují, 
že při snížené viditelnosti to jsou 
právě oni, kteří riskují své zdraví 
a někdy i život. 
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Se starostou na téma

P r o -
gram ten-
tokrát za-
číná již 
v pátek 14. 
k v ě t n a . 
Jako sou-
část stezek 
proběhne v 

lednickém kempu Apollo dvou-
denní výstava vín. Organizátoři 
si loňský ročník pochvalují a ten-
tokrát slibují přes čtyři sta pade-
sát vzorků.

Od sobotního dopoledne si na 
své přijdou zejména cyklisté, kte-
ří po vyzvednutí slosovatelných 
cyklopasů odstartují tradičně od 
poštorenského kostela. Cíl vy-
jížďky je letos v areálu Slovácké-
ho veslařského klubu, kde cyklis-
ty i pěší čeká zajímavý program. 
Břeclavští veslaři totiž pořádají 
první závody dračích lodí. Pří-
znivci folkloru jsou zváni do za-
hrady poštorenského kostela, kde 
tamní slovácký krúžek připravuje 
setkání ženských sborů. 

V neděli nad splavem osla-
víme s Lodní dopravou Břeclav 
její desáté výročí plaveb na řece 
Dyji. Společnost hodlá dát svým 
lodím nová jména a přizvala také 
spisovatele Jana Kostrhuna, kte-
rý pokřtí novou trojpublikaci. 
Kromě kulturního programu 
čekají zájemce vyhlídkové plav-
by zdarma. 

Věřím, že i letos budou pro 
Vás Lichtenštejsnké stezky pří-
jemným zážitkem, který si bě-
hem nadcházejících letních mě-
síců rádi zopakujete. 

Hezké počasí a krásný výlet 
po Lichtenštejnských stezkách!

Ing. Dymo Piškula
starosta města Břeclavi

Přijměte pozvání na Lichtenštejnské stezky 
Tradiční otevření cyklistické sezóny letos zaznamená několik 

novinek. Zásadní změnou je program rozvržený do tří dnů. Na-
bídka je opravdu pestrá a rozhodně není určená jen vyznavačům 
jízdy na kole. 

LICHTENŠTEJNSKÉ STEZKY
14. – 16. května

trasy a informace naleznete na: www.lichtenstejnske-stezky.cz
podrobný program na straně 5 této Radnice

Na dotazy týkající se problematiky přidě-
lené dotace odpovídala vedoucí oddělení do-
tací, rozvoje a památkové péče na MěÚ Břec-
lav Lenka Černá.

Jakou část nákla-
dů na revitalizaci 
dotace pokryje, ko-
lik procent si musí 
vlastníci domů pla-
tit sami?

Dotace pokryje 60 procent nákladů, 
vlastníci domů tedy doplatí zbylých 40 pro-
cent. Dohromady se tak může proinvestovat 
až 116 milionů korun. 

Je taková dotace pro vlastníky 
domů výhodná?

Dotace rozhodně výhodná je. Bytové 
domy revitalizaci potřebují a šedesátipro-
centní dotace je využitelná na celkovou 
úpravu, tzn. může být využita na opravu 
výtahů, na zateplení a výměnu oken nebo 
třeba na nové stupačky. 

Na celkovou regeneraci jednoho bytové-
ho domu je potřeba asi 12 milionů korun. 
Lidé tak teď mají možnost zažádat o dotaci 
a nechat si uhradit více než polovinu nákla-
dů na opravy.  

Dotace tedy neputuje k vlastníkům 
bytových domů automaticky?  

Dotaci může čerpat 22 bytových domů 
sídliště Na Valtické a záleží jen na vlastní-

cích, jestli budou chtít část nákladů na po-
třebnou revitalizaci uhradit a o dotaci si na 
našem odboru zažádají. Až do vyčerpání 

dotace budou probí-
hat takzv. kola výzev, 
kdy opakovaně ně-
kolikrát do roka na-
vrhneme vlastníkům 
bytových domů mož-
nost poskytnutí nad-
poloviční části úhra-

dy nákladů na revitalizaci. 
Možnost čerpání skončí buďto proinves-

továním celé částky nebo rokem 2015, tedy 
uplynutím doby, po kterou je možné dota-
ci čerpat. Případné zbylé finance poputu-
jí zpět na ministerstvo, které je přerozdělí 
jiným městům.

Kolik vlastníků domů si již 
o dotaci zažádalo?

Při prvním kole výzev, které běželo od 
října 2009 do března 2010 se o dotaci v cel-
kové výši 6,3 milionů korun přihlásila dvě 
bytová družstva a jedno společenství vlast-
níků, takže tři bytové domy, kterým už také 
byla dotace přiznána. Nyní probíhá druhé 
kolo výzev, při kterém si mohou vlastníci 
domů zažádat o dotaci až do 30. června. Do 
konce roku 2010 by měla následovat ještě 
jedna výzva. 

Deset milionů z dotace jde přímo na re-
vitalizaci veřejných prostor na sídlišti. Co 
konkrétně se za tyto peníze opraví?

Veškeré úpravy veřejných prostranství za 
desetimilionovou dotaci se zrealizují letos, 
vše by mělo být hotovo do července. Jedná se 
konkrétně o doplnění kamerového systému 
na sídlišti, zbudování dvou nových dětských 
hřišť, úpravu parkovacích míst či celkovou 
úpravu prostor mezi jednotlivými domy. 

David Mahovský

Výhodné dotace na opravy už využily 
tři bytové domy 

V roce 2009 dostalo město Břeclav šedesátimilionovou dotaci od ministerstva pro 
místní rozvoj. Peníze z Integrovaného operačního programu Evropské unie poslouží 
na revitalizaci sídliště Na Valtické. Až 50 milionů přitom bude použito na obnovu sta-
rých panelových domů, zbylých 10 milionů se použije k úpravě veřejných prostranství 
na sídlišti. 

autoelektrikářské práce

automechanické práce

autodiagnostika

montáž autodoplňků

tel.: 606 920 271, 

Ch. N. Ves, Kpt. Nálepky 12

Více informací najdete 
na www.breclav.org 

pod Odborem dotací a rozvoje



4 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Jaké jsou podle Vás hlavní 
potřeby regionu? 

Je to 
p o m o c 
t ý k a j í c í 
se podpo-
ry obcí, 
oprav a 
v y u ž i -
t í pamá-
tek, pře-

devším v Lednicko-valtickém 
areálu, dále podpora zemědělců, 
vinařů či pomoc při financování 
sociálních služeb. Toto jsou ob-
lasti, ve kterých jsem se snažil 
pomáhat. Spoluobčanům jsem 
sliboval věci, o kterých jsem 
byl přesvědčen, že mohu pomo-
ci splnit. To je však možné teh-
dy, pokud získáte takovou důvě-
ru voličů, abyste je bezezbytku 
mohl realizovat. Výsledek pro 
mě nebyl uspokojivý a dopady 
jsou také zřejmé. 

S čím konkrétně nejste spo-
kojen?

Jsou to záležitosti týkající 
se především sociální oblasti, 
zdravotnictví, ale také oblasti 
dopravy. Ačkoliv jsme se sna-
žili zabránit přijetí balíku sto 
padesáti zákonů nazvanou Re-
forma veřejných financí, která 
postihuje většinu našich obča-
nů, neměli jsme dostatek hlasů 
pro odmítnutí tohoto návrhu. 
Poslanci navíc obdrželi obsáhlé 

podklady pouhých deset minut 
před jednáním. Podobně tomu 
bylo u reformy zdravotnictví, 
kde také chyběl dostatek hlasů 
pro odmítnutí návrhů. Nepoda-
řilo se nám najít dostatek hlasů 
ani pro přehlasování tehdejší 
vlády ve věci pozemních komu-
nikací, a tak se v Jihomoravském 
kraji nepostaví do roku 2013 ani 
kilometr dálnice, je zablokova-
ná rychlostní komunikace z  Po-
hořelic do Mikulova, nerealizuje 
se obchvat Břeclavi ani dalších 
měst. Mohl bych hovořit i o zpo-
malení budování protipovodňo-
vých opatření ohrožených obcí 
a uvést desítky dalších příkladů. 
Vše je o to závažnější, že se k re-
alizaci těchto záměrů nebude 
moci v budoucnu využít fondů 
Evropské unie. Zdůrazňuji, že 
jsem si vědom potřeby reforem 
v různých oblastech. Nesmí to 
však být metoda válcování, ale 
konsenzu tak, aby lidé našli jis-
totu na několik desítek let a zá-
kony se neměnily s každou no-
vou vládou. 

Nastává období předvoleb-
ních slibů. Myslíte si, že za 
současné ekonomické situa-
ce budou prostředky na jejich 
splnění?

Nejdříve je třeba zdůraznit, 
že výdaje státního rozpočtu tvo-
ří z více jak osmdesáti procent 
mandatorní výdaje, zjednodu-

Poslanec Petrů: Lépe hospodařit znamená

zprůhlednit státní zakázky a nenechat ležet peníze z EU 
Ing. Jiří Petrů je členem Poslanecké sněmovny ČR, ve které hájí 

potřeby Jihomoravského kraje. Jako bývalý starosta Valtic prosa-
zuje zájmy našeho regionu, tedy bývalého okresu Břeclav.

V průběhu celého března 
v Břeclavi probíhaly akce zamě-
řené na nepořádné pejskaře. Bě-
hem měsíce městští policisté řešili 
79 případů. „Sedmnáctkrát jsme 
odchytili volně pobíhající psy. 
V několika případech se nám po-
dařilo dopátrat majitele. Často 
strážníci řešili také psy bez vodít-
ka, či náhubku. Mnohdy pomůže 

domluva, vždy však záleží na okol-
nostech, které hlídka na místě zo-
hlední. Pokud policisté shledají, že 
domluva k nápravě stačit nebude, 
udělí majiteli psa pokutu,“ vysvět-
lil velitel městské policie Zdeněk 
Herman. I přes četné kontroly stá-
le nedochází k nápravě, strážníci 
proto budou i nadále na nepořád-
né pejskaře dohlížet.              (dav) 

Strážníci kontrolují pejskaře

Pokud projíždíte hlavními sil-
ničními tepnami Břeclavi v noci, 
zajisté jste si všimli mnoha osvět-
lených přechodů pro chodce. Už 
dva roky totiž město k zajiště-
ní větší bezpečnosti chodců, ale 
také řidičů instaluje nad přecho-
dy osvětlení. 

„Na základě stížností a při-
pomínek občanů, že za sníže-
né viditelnosti nebo v noci jsou 
chodci přecházející silnici špat-
ně vidět, město před dvěma lety 
začalo s osvětlováním přechodů. 
V současnosti máme nasvíce-
no už třiadvacet přechodů,“ vy-
světlil vedoucí odboru vnitřních 
věcí na břeclavské radnici Zde-
něk Opálka. 

Osvětlené přechody lidé za-
tím naleznou hlavně na frekven-
tovaných silnicích. „V prvé řadě 
se snažíme řešit místa s velkým 
provozem a místa, na kterých je 
to snadno technicky proveditel-
né. Zatím to jsou zejména hlav-
ní třídy ve městě. Postupně by-
chom však chtěli mít osvětlený 
každý frekventovanější přechod. 
Samozřejmě uvítáme také podně-
ty veřejnosti. Pokud se někomu 
zdá využívaný přechod kdeko-
liv v Břeclavi nebezpečný vlivem 
nedostatečného osvětlení, může 
kontaktovat přímo odbor vnitř-
ních věcí na MěÚ Břeclav,“ dopl-
nil Opálka. 

(dav)

Město už nasvítilo 
přes dvacet přechodů

šeně řečeno výdaje na provoz 
státu, u kterých je možná úspo-
ra pouze částečně. Zbytek výda-
jů lze ovlivnit ve větší míře. Je 
ovšem také třeba vnímat, že se-
dmdesát pět procent občanů ne-
dosahuje na průměrnou mzdu, 
ale má ji do patnácti tisíc korun 
měsíčně, že osmdesát procent 
důchodců má důchod menší 
než devět tisíc korun měsíčně, a 
to ještě nehovořím o situaci mla-
dých rodin s jedním či dvěma 
dětmi. Od politiků je velmi ne-
zodpovědné na jedné straně ho-
vořit o státním bankrotu, šetřit 
na těchto lidech a na straně dru-
hé slibovat, že sníží daně z pří-
jmu, tedy příjmy státu. Nemůže 
to skončit dobrým výsledkem. 

Jakou cestou by se tedy 
měl stát ubírat, aby hospoda-
řil lépe?  

Je několik možností úspor ve 
státním rozpočtu. Především 
zprůhlednění výběrových ří-
zení u státních zakázek, snížení 
aparátu státních institucí apod. 
Na straně druhé předchozí vlá-
da nechala do dnešního dne le-
žet ladem téměř 750 miliard ko-
run v dotacích z fondů Evropské 

unie. Ty bude potřeba v  průbě-
hu příštích tří let využít. Mož-
ností je i zavedení progresivních 
daní, jako je tomu jinde v Evro-
pě či úprava nepřímých daní. 
Úspěšná cesta je tedy kombina-
cí úspor výdajů a zvýšení příjmů 
státního rozpočtu. Samozřejmě 
je to košaté téma, o kterém by se 
dalo hovořit dlouze. Podstatné 
však je, aby lidé našli jistotu a 
klid a nebáli se budoucnosti. 

Občas se v tisku dočítáme o 
chvalné či nechvalné aktivitě 
poslanců na půdě sněmovny. 
Jak je tomu u Vás? 

Mimo řešení obecních zá-
ležitostí na konkrétních mi-
nisterstvech jsem byl v tomto 
volebním období předkladate-
lem nebo spolupředkladatelem 
třiceti čtyř novel zákonů a řadu 
ministrů i premiéry jsem celkem 
sedmadvacetkrát interpeloval v 
záležitostech našeho okresu. 
Konečné vysvědčení mně však 
vystaví voliči v  květnu a tepr-
ve pak uvidím, jak jsem obstál, 
zda mně dají i nadále důvěru je 
zastupovat.

Děkujeme za rozhovor
(red)

Od minulého roku se mohou z nového dětského hřiště 
těšit obyvatelé sídliště U splavu. Grantem celého projektu je břeclavský 
zastupitel Zdeněk Petr. „Předtím na místě nebylo vůbec nic, snad jen 
nějaký polotravnatý povrch jako náhražka hřiště. V této hustě obydlené 
lokalitě tedy hřiště pro děti chybělo. Na ploše navíc lidé venčili své psy, 
takže představa, že si tam budou hrát děti, příliš reálná nebyla. Proto 
jsem navrhl na místě mezi panelovými domy vybudovat oplocené dět-
ské hřiště a město akci zrealizovalo,“ vysvětlil Petr.                            (red)
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Doslova ve švech praskal Děl-
nický dům v Břeclavi, do které-
ho na konci dubna návštěvníky 
přilákala dobročinná kadeřnic-
ko-vizážistická akce Proměny. 
„Vůbec jsem takový zájem lidí 
nečekala. Návštěvnost i výsledek 
sbírky předčily naše očekávání,“ 
byla v příjemném šoku pořadatel-
ka akce Iveta Píšová. 

Na čtyřicet modelů různého 
věku upravovaly profesionálky 
v oboru kadeřnictví a kosmetika 
přímo před diváky. V doprovod-
ném programu zatančili Actiwity 
DC, s latinsko-americkými tanci 

se předvedla dvojice Stanislav Ko-
šut a Jana Petrová, zazpíval Jiří 
Zonyga. Na show nemohla chy-
bět ani módní přehlídka. 

Charitativní show dokáza-
la nashromáždit neuvěřitelných 
85 tisíc korun. Dvacet tisíc za 
město Břeclav předal organizá-
torce akce břeclavský místosta-
rosta Martin Radkovič. Vybrané 
peníze tak budou stačit na poří-
zení plánované infusní pumpy i 
speciálního polohovacího lůžka 
pro dětské odděnení břeclavské 
nemocnice. 

(dav)

Proměny přitáhly davy

prodává nejvíce realit na sv t

www.re-max.cz/delta

Hledáme spolupracovníky
na pozici maklé  / maklé ka

Prodáme i Vaši nemovitost

607 44 98 60

BYT 2+1 s balkonem v B eclavi
Pokoje samostatné, vstup do kuchyn  z každého zvláš .
Dve e, okna p vodní d ev ná, podlahy-parkety. Koupel-
na s vanou, samost. WC k bytu náleží velký zd ný sklep.
Nízké m sí ní náklady (2.800,-K ) Kolem domu park. 
Parkování u domu bez poplatku

1.250.000,- K

VINNÝ SKLEP v SEDLECI u Mikulova
Vinný sklep s pozemkem. Lisovna 6,2x4,7m, délka šíje 
3,3m, kvelbený sklep 12x3,2m. Pozemek oplocen. Ne-
movitost je cihlová, podlahy beton, dlažba. IS-zavedená 
elekt ina 230,400V, voda m stská. Kanalizace a plyn 
p ed objektem. P íjezdová cesta asfaltová. Architektonic-
ká studie p ístavby a nástavby. 350.000,- K

PRODEJ víceú elového domu v B eclavi .................................................7.950.000,- K
BYT 2KK v osob.vlastnictví s balkonem v centru B eclavi ........................1.200.000,- K
BYT 2+1 v centru B eclavi .........................................................................1.190.000,- K
RD 4+1 Velké Bílovice, sklep, zahrada .....................................................1.770.000,- K
RD 3+1 s dvorkem,garáží v klidné lokalit  B eclavi. .................................1.980.000,- K
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Starosta města Břeclav podle § 15 odst. 
1 zákona  č. 247/1995 Sb., o volbách  do 
Parlamentu ČR a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů, jak vyplývá 
z pozdějších změn,

oznamuje

1. Volby do Poslanecké sněmovny Par-
lamentu České republiky se uskuteč-
ní:
dne 28. května 2010 od 14.00 hodin do 
22.00 hodin a dne 29. května 2010 od 
8.00 hodin do 14.00 hodin 
2. Místa konání voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České repub-
liky

okrsek č. 1 - volební místnost:  Základ-
ní škola kpt. Nálepky Ch. N. Ves
ul. Palackého, S.K.Neumanna, SNP, Led-
nická č.o. 1 - 159 lichá, Kollárova, M. 
Kudeříkové, Wolkerova, Nezvalova, Na 
Špitálce, Kpt. Nálepky, Tyršův sad
okrsek č. 2 - volební místnost:  Základ-
ní škola kpt. Nálepky Ch. N. Ves
ul. Lednická č.o. 2 - 160 sudá, Kapus-
ty, Údolní, Chaloupky, Křivá, U Jezera, 
Obránců míru,Revoluční, A. Kuběny, 
Nový Dvůr, U Apolla, Tři Grácie Há-
jenka č.p. 715
okrsek č. 3 - volební místnost:   Základ-
ní škola Komenského 2 Poštorná   (čer-
vená budova)
ul. Nádražní č.o. 1 - 43 lichá, Nádražní 
č.o. 2 - 54 sudá, Nádražní č.o. 45 - 83 li-
chá, Nádražní č.o. 56,58, 60  B. Šmerala, 
Gagarinova, Hájová č.o. 1,2,4,6,8, Děl-
nická Tylova, Celnice – středisko služeb, 
Záhumní
okrsek č. 4 - volební místnost:   Základ-
ní škola Na Valtické 31A
Tovární kolonie, Hlavní, Čs. armády
okrsek č. 5 - volební místnost:   Základ-
ní škola Komenského 2 Poštorná   (čer-
vená budova)
ul. Havlíčkova, Polní, Osvobození, Sa-
dová, Kovářská, Rovnice, Úzká, Komen-
ského, J. Skácela, Hraniční, Horní Luční, 
Dolní Luční, Prostřední, 
J. Fučíka, Dyjová, Lesní, tř. 1. máje č.o. 1, 
5 - 99 lichá, tř. 1. máje č.o. 2 - 12 sudá
okrsek č. 6 - volební místnost:   Základ-
ní škola Komenského 2 Poštorná   (čer-
vená budova)
ul. Nádražní č.o. 85 – 99 lichá , 100-143, 
Díly, Okružní, Budovatelská, Hájová 
č.o. 3, 5, 7, 9
okrsek č. 7 - volební místnost:   Základ-

ní škola Kupkova 1
ul. Kupkova, U Cukrovaru, U Splavu, 
Veslařská, Haškova
okrsek č. 8 - volební místnost:   Základ-
ní škola Kupkova 1
ul. Fibichova, J. Černého, Mahenova, 
Národních hrdinů, nám. T.G. Masary-
ka, U Stadionu, Zámecké náměstí, Pod 
Zámkem, Kančí obora, tř. 1. máje č.o. 1, 
Sladová, U tržiště, 17. listopadu, Fintaj-
slova č.o. 1 -19 lichá, Fintajslova č.o. 2 - 
14 sudá, Věznice Břeclav, Za Bankou
okrsek č. 9 - volební místnost:  budova 
býv. školského úřadu ul. 17. listopadu
ul. Růžičkova, Pyskatého, Čermákova, 
Fintajslova č.o. 21 - 51 lichá, Fintajslo-
va č.o. 16 - 52 sudá, nábř. Komenského, 
Fügnerova, Bří. Mrštíků, U Nemocnice
okrsek č. 10 - volební místnost:   Ob-
chodní akademie Smetanovo nábře-
ží 17
ul. Národního odboje, Nerudova, Če-
chova, Jungmannova, Smetanovo nábř. 
č.o. 1 -24, J .Palacha, Žerotínova, Jirás-
kova
okrsek č. 11 - volební místnost:   Ma-
teřská škola Břetislavova 6
ul. Šilingrova, Denisova, K. Čapka, 
Fleischmannova, Smetanovo nábřeží 
č.o. 25 - 36, 38,Břetislavova, Sokolovská, 
Sady 28. října č.o. 9 - 19, Bratislavská, 
K Pohansku, Mládežnická, Železniční, 
Lanžhotská, Březinova, Na Širokých
okrsek č. 12 - volební místnost:   Zá-
kladní škola Slovácká
ul. Husova, Libušina, Nová, B. Němcové, 
Sady 28. října č.o. 1 - 7, Riegrova, Svato-
plukova, Stromořadní, Slovácká č.o. 41 
- 49,50, 54, 56, 61, 73, 79, 81,82, 83, Žiž-
kova, nám. Svobody, Krátká, Na Zahra-
dách, Hrnčířská, nám. P. Bezruče, sídl. 
Dukelských hrdinů č.o. 25 - 29
okrsek č. 13 - volební místnost:   Zá-
kladní škola Slovácká
ul. Slovácká č.o. 6 – 40, 
okrsek č. 14 - volební místnost:   Zá-
kladní škola Sovadinova 1
sídl. Dukelských hrdinů č.o. 1 - 24, Slo-
vácká č.o. 1, 1A, 2, 3, 4, 5,  Křížkovské-
ho
okrsek č. 15 - volební místnost:   Do-
mov seniorů Na Pěšině 13
Domov seniorů, ul. Seniorů, Nemocni-
ce Břeclav
okrsek č. 16 - volební místnost:   Dům 
dětí a mládeže Lidická 4
ul. J. Opletala, Na Řádku, Chodská, Kos-
mákova, K. H. Máchy, Kpt. Jaroše, Lidic-

ká č.o. 9 - 33 lichá, Na Pěšině č.o. 1 - 11 
lichá, Na Pěšině č.o. 4 - 18 sudá, Sovadi-
nova, Za Kasárnami, U Póny
okrsek č. 17 - volební místnost:   Zá-
kladní škola Herbenova
ul. Herbenova, Olbrachtova, Vančurova, 
Jaselská, U Jánského dvora, Hybešova, 
Sušilova, Lidická č.o. 2, 4, 8 - 40 sudá, 
Mendlova, Družstevní, 
okrsek č. 18 - volební místnost:   Zá-
kladní škola Školní 16 Stará Břeclav
ul. Mánesova, Pastevní, Na Pěšině č.o. 15 
- 49 lichá, Na pěšině č.o. 18A - 48 sudá, 
Skopalíkova, U Zbrodku, Lidická č.o. 35 
- 89 lichá, Lidická č.o. 42 - 96 sudá, Vi-
nohradní, Přibylova, J. Moláka, Lidická 
č.o. 91 - 129 lichá, Lidická č.o. 100 - 134 
sudá, Na Zvolenci, U Padělku, Předná-
draží , U Sýpek
okrsek č. 19 - volební místnost:   Zá-
kladní škola Školní 16 Stará Břeclav
ul. Ostrov, nábř. A. Dvořáka, U Lesa, 
Říční, Zahradní, Rybářské uličky, gen. 
Šimka, Školní, Hřbitovní, U Rybníka, Na 
Kopci, Letiště, Široký dvůr, Bažantnice, 
Česká, Písníky
okrsek č. 20 - volební místnost:   Mateř-
ská škola Duhovka  Na Valtické 727
sídl. Na Valtické č.o. 55 - 91
okrsek č. 21 - volební místnost:   Zá-
kladní škola Na Valtické 31A
sídl. Na Valtické č.o. 1 - 23
okrsek č. 22 - volební místnost:   Mateř-
ská škola Duhovka  Na Valtické 727
sídl. Na Valtické č.o. 24 - 54 

3. Voliči bude umožněno hlasová-
ní poté, kdy prokáže svou totožnost 
a státní občanství České republiky 
(platným  občanským průkazem, ces-
tovním, diplomatickým nebo služeb-
ním pasem České republiky, cestov-
ním průkazem České republiky).
4. Každému voliči budou dodány 3 dny 
přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve 
dnech voleb do Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu České republiky volič 
může obdržet hlasovací lístky i ve vo-
lební místnosti.
5. K zajištění pořádku a důstojného 
průběhu hlasování ve volební míst-
nosti je každý povinen uposlechnout 
pokynů předsedy okrskové volební 
komise.

V Břeclavi dne   28.4.2010
Ing.Dymo Piškula

starosta města

OZNÁMENÍ 
o dni a místě konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
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ZM Břeclav schvaluje: 

• materiály:

— 5/1/1  záměr prodeje části pozemku p.č. 
2748/1 o výměře cca 9 m2 v k.ú. Poštorná.
— 5/1/4  uzavření dohody o zrušení věcného 
předkupního práva, sjednaného ve prospěch 
města Břeclav k pozemkům p.č.st. 1302/2 a 
p.č. 3963 v k.ú. Břeclav, se Sdružením nájem-
níků Jiráskova 24, Břeclav, IČ 63434628, se 
sídlem Břeclav, Jiráskova 24.
— 5/1/5  záměr prodeje pozemku p.č. 958/2 
v k.ú. Poštorná o výměře 2 m2.
— 5/1/6  uzavření dohody o zrušení věcného 
předkupního práva, sjednaného ve prospěch 
města Břeclav k pozemku p.č. 2718/23, 
o výměře 168 m2 v k.ú. Poštorná, s paní 
Štěpničkovou. Návrh dohody je nedílnou 
součástí usnesení (příloha č. 1)
— 5/1/10  prodej pozemku pod garáží, p.č. 
3537 v k.ú. Poštorná o výměře 18 m2, panu 
Berkovi mladšímu, za cenu 500 Kč/m2.
— 5/1/12  prodej části pozemku p.č. 20/1 
v k.ú. Poštorná, o výměře 165 m2 (v geo-
metrickém plánu č. 2033-169/2009 ze dne 
21.12.2009 označena jako pozemek p.č. 
20/6), Společenství vlastníků jednotek pro 
dům Nádražní 785/3, Břeclav - Poštorná, se 
sídlem Břeclav, Poštorná, Nádražní 785/3, a 
to za částku 250 Kč/m2.
— 5/1/12  prodej části pozemku p.č. 20/1 
v k.ú. Poštorná, o výměře 67 m2 (v geo-
metrickém plánu č. 2033-169/2009 ze dne 
21.12.2009 označena jako pozemek p.č. 20/
5), Sdružení nájemníků Nádražní 1 Břeclav, 
se sídlem Břeclav, Nádražní 1, a to za částku 
250 Kč/m2.
— 5/1/12  prodej části pozemku p.č. 20/1 
v k.ú. Poštorná,, o výměře 74 m2  (v geo-
metrickém plánu č. 2033-169/2009 ze dne 
21.12.2009 označena jako pozemek p.č. 20/4) 
do společného jmění manželů Vydrových, a to 
za částku 250 Kč/m2. Smlouva bude obsaho-
vat závazek kupujícího strpět na prodávaném 
pozemku kanalizační stoku a umožnit vlastní-
ku údržbu a opravy kanalizace.
— 5/1/14  uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní na výkup části pozemku p.č. 
3664/1 v k.ú. Břeclav, o výměře cca 500 
m2, se společností Vodovody a kanalizace 
Břeclav, a.s., se sídlem Břeclav, Čechova 
1300/23, za účelem vybudování parkoviště, a 
to za cenu stanovenou znaleckým posudkem, 
který nechá vyhotovit společnost Vodovody 
a kanalizace Břeclav, a.s. na vlastní náklady. 
Výkup bude uskutečněn po geodetickém 
zaměření a kolaudaci stavby parkoviště, 
nejdříve však v roce 2011, po zařazení částky 
do rozpočtu. Smlouva tvoří nedílnou součást 
usnesení (příloha č. 2)
— 5/1/15  směnu pozemku p.č.st. 2473, v k.ú. 
Břeclav, o výměře 21 m2, ve vlastnictví pana 
Brhela.
— 5/1/16  prodej pozemku p.č.st. 3451 v k.ú. 
Břeclav, o výměře 20 m2, Regionálnímu 
sdružení ČSTV Břeclav, se sídlem Břeclav, 
Veslařská 1, za cenu 500 Kč/m2.
— 5/1/17  prodej části pozemku p.č. PK 
3099/1, díl „a“, v k.ú. Břeclav, o výměře 1 m2, 
manželům Kiliánovým, za cenu 500 Kč/m2.
— 5/1/18  prodej části pozemku p.č.st. 
940/1 v k.ú. Břeclav, v geometrickém plánu 
č. 4865-36/2010 ze dne 26.3.2010 označena 
jako pozemek p.č.st. 940/1 o výměře 123 

m2, a pozemku p.č.st. 940/2 v k.ú. Břeclav, v 
geometrickém plánu č. 4865-36/2010 ze dne 
26.3.2010 označena jako pozemek p.č.st. 940/
2 o výměře 127 m2, Letecko-modelářskému 
klubu Břeclav, se sídlem Břeclav, Skopalíkova 
28, za cenu 500 Kč/m2.
— 5/1/19  záměr prodeje pozemků p.č.st. 
4672/4, o výměře 53 m2, p.č.st. 4673/2, o 
výměře 68 m2, p.č.st. 4673/4, o výměře 39 m2, 
p.č.st. 4673/3, o výměře 69 m2, p.č.st. 4672/3, 
o výměře  69 m2 ,  a p.č. 4672/2 o výměře 68 
m2, vše v k.ú. Břeclav.
— 5/1/20  prodej pozemku p.č. 2235/346 v k.ú. 
Poštorná o výměře 995 m2, Ing. arch. Pavlu 
Přikrylovi, bytem Břeclav, Smetanovo nábřeží 
1256/19, za účelem výstavby rodinných 
domů, a to za cenu 350 Kč/m2.
— 5/1/20  záměr prodeje pozemku p.č. 2417/7 
o výměře 692 m2 a části pozemku p.č. 2417/1 
o výměře 11801 m2, oba v k.ú. Poštorná, za 
účelem výstavby rodinných domů.
— 5/1/22  záměr prodeje části pozemku p.č. 
21 v k.ú. Poštorná, o výměře cca 380 m2, a 
části pozemku p.č. 20/1 v k.ú. Poštorná, o 
výměře cca 55 m2.
— 5/1/24  zadat odboru vnitřních věcí úkol, 
aby nepovolilo případnou žádost pana 
Znamenáka ke zřízení venkovní posezení za 
restaurací Art. 
— 5/1/24  výkup pozemku p.č.st. 556/3 v k.ú. 
Břeclav o výměře 51 m², od pana Znamenáka, 
a to za částku 200 Kč/m². 
— 5/1/24  záměr prodeje budovy č.p. 2588 
na pozemku p.č. st. 3131/1 a pozemku p.č. 
st. 3131/1, vše v k.ú. Břeclav, s tím, že ve 
smlouvě bude ošetřena povinnost kupujícího 
strpět v budově technologické zařízení tlakové 
stanice vody a jeho provozování. Kupní cena 
nemovitostí bude stanovena znaleckým 
posudkem.
— 5/1/25  uzavření dodatku č. 17 ke Zřizovací 
listině Domovní správy Břeclav, kterým budou 
výše uvedené změny provedeny. Návrh do-
datku, včetně příloh č. 1 až č. 4, je nedílnou 
součástí usnesení (příloha č. 3)
— 5/1/26  uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky  č. 712/3 v budově 
č.p. 712 na pozemku p.č.st. 933  v k.ú. Břeclav 
a podílu na společných částech domu č.p. 712  
a podílu na pozemku p.č.st. 933 (zastavěná 
část) o velikosti 11540/54940, za cenu 443 
755 Kč, včetně podílu na pozemku p.č.st. 933 
(společný dvůr) o velikosti 11540/54940, za 
cenu 19.114 Kč, a kupní smlouvy na prodej 
podílu na pozemku p.č. 53/1 v k.ú. Břeclav o 
velikosti 11540/54940, za cenu 10.030 Kč, do 
společného jmění manželů stávajícím nájem-
cům manželům Nešporovým.
• uzavření smlouvy o úplatném převodu 
bytové jednotky č. 712/4 v budově č.p. 712 na 
pozemku p.č.st. 933 v k.ú. Břeclav a podílu na 
společných částech domu č.p. 712 a podílu na 
pozemku p.č.st. 933 (zastavěná část) o velikosti 
8580/54940, za cenu 352 444 Kč, včetně podí-
lu na pozemku p.č.st. 933 (společný dvůr) o ve-
likosti 8580/54940, za cenu 14 212 Kč, a kupní 
smlouvy na prodej podílu na pozemku p.č. 53/1 
v k.ú. Břeclav o velikosti 8580/54940, za cenu 7 
457 Kč, do společného jmění manželů stávají-
cím nájemcům manželům Němcovým.
— 5/1/27  uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 967/8 v budově 
č.p. 967 na pozemku p.č. 1883 v k.ú. Poštorná 

a podílu na společných částech domu č.p. 967 
o velikosti 275/14107 za cenu 135.037 Kč, a 
kupní smlouvy na prodej podílu na pozemku 
p.č. 1882/11, odděleného geometrickým plá-
nem z pozemku p.č. 1882/1 v k.ú. Poštorná, o 
velikosti 275/14107, za cenu  833 Kč, stávají-
címu nájemci panu Salajkovi. Smlouva bude 
obsahovat ujednání, že předmětem převodu 
nejsou ohřívače TUV a  zařízení GSM umís-
těné na střeše domu č.p. 967 v k.ú. Poštorná, 
a současně bude obsahovat závazek, že 
nabývající (kupující) je povinen ohřívače TUV 
a zařízení GSM strpět.
Návrh smlouvy je nedílnou součástí usnesení 
(příloha č. 23)
— 5/1/28  uzavření smlouvy o úplatném 
převodu bytové jednotky č. 2511/7 v budově 
č.p. 2509, č.p. 2510 a č.p. 2511 na pozemcích 
p.č.st. 2501, p.č.st. 2518 a p.č.st. 2519, vše 
v k.ú. Břeclav, a podílu na společných částech 
domů č.p. 2509, č.p. 2510 a č.p. 2511 a na 
pozemcích p.č.st. 2501, p.č.st. 2518 a p.č.st. 
2519, o velikosti 537/30003, za cenu 231 502 
Kč, a uzavření kupní smlouvy na prodej podílu 
na pozemcích p.č. 251/32, p.č. 251/33, p.č. 
251/34, p.č. 251/35, p.č. 251/36 a p.č. 251/37, 
které byly odděleny geometrickým plánem 
z pozemku p.č. 251/2 v k.ú. Břeclav, o velikosti 
537/30003, za cenu 1.781 Kč, stávající nájem-
kyni paní Koškové. 
Ve smlouvě o úplatném převodu bytové jed-
notky a podílů na společných částech domů 
a na pozemcích bude sjednán závazek, že 
nabývající (kupující) bude odebírat teplo od 
společnosti KA Contracting ČR s.r.o., se 
sídlem Praha, Truhlářská 13-15. 
Součástí smlouvy o úplatném převodu bude 
rovněž závazek nabývající (kupující) umožnit 
uživatelům domů Slovácká 14 až 20 příjem 
televizních signálů z televizních antén umís-
těných na střeše domů Slovácká 11 až 13. 
Pro případ nesplnění tohoto závazku bude 
ve smlouvě stanovena smluvní pokuta ve 
výši 50.000 Kč. Návrh smlouvy je nedílnou 
součástí usnesení (příloha č. 4)
— 5/1/29  části pozemku p.č. PK 409 v k.ú. 
Břeclav, označené v geometrickém plánu 
č. 4670-6/2009 jako pozemek p.č. 409/11 
o výměře 1000 m2, ve vlastnictví města 
Břeclav, za pozemky p.č. 3101/3 o výměře 
142 m2, p.č. 3101/126 o výměře 102 m2, p.č. 
3103/176 o výměře 165 m2, p.č. 3103/177 
o výměře 264 m2, p.č. 3103/178 o výměře 
180 m2 a p.č. 3103/179 o výměře 277 m2, 
celkem 1130 m2, vše  v k.ú. Břeclav, v majetku 
společnosti BRON s.r.o., se sídlem Břeclav, 
Sovadinova 39.
— 5/1/30 záměr prodeje části pozemku p.č. 
2181/1 v k.ú. Charvátská Nová Ves, označené 
v geometrickém plánu č. 1084-14/2010 jako 
pozemek p.č. 2181/5 o výměře 1215 m2.
— 5/1/31  prodej části pozemku p.č. 2159/5 
v k.ú. Charvátská Nová Ves, označené na 
nově vyhotoveném geometrickém plánu č. 
1082-6/2010 jako pozemek p.č. 2159/16 o 
výměře 652 m2, panu Císařovi, a to za cenu 
500 Kč/m2.
— 5/1/32  záměr prodeje části pozemku 
p.č. 251/2-ost.pl. o výměře cca 100 m2 v k.ú. 
Břeclav.
— 5/1/33  záměr směny pozemků, a to 
pozemku p.č.st. 223/2 o výměře  13 m2 v k.ú. 
Břeclav, ve vlastnictví společnosti E.ON 

Distribuce, a.s., se sídlem České Budějovice, 
F.A.Gerstnera 2151/6, za části pozemků PK 
p.č. 3102/6 a PK p.č. 153/1, o celkové výměře 
13 m2, v k.ú. Břeclav,  které jsou ve vlastnictví 
města Břeclav.
— 5/1/33  výkup pozemku p.č. 2538/
7-zahrada o výměře 56 m2 v k.ú. Břeclav, od 
paní Michlové, a to za cenu 200 Kč/m2.
— 5/1/34  prodej:
• pozemku  p.č. 2639/80 o výměře 405 m2 v 
k.ú. Břeclav, panu Blažejovi,
• pozemku p.č. 2639/8 o výměře 382 m2 v k.ú. 
Břeclav, manželům Surovíkovým,
• pozemku p.č. 2639/82 o výměře 392 m2 
v  k.ú. Břeclav, J. Říhovi a I. Říhovi, a to 
každému ideální ½,  
• pozemku p.č. 2639/83 o výměře 385 m2 
v k.ú. Břeclav, paní Trebulové,
• pozemku p.č. 2639/84 o výměře 385 m2 
v k.ú. Břeclav, paní Špačkové, 
• části pozemku p.č. 2639/41 v k.ú. Břeclav, 
označené v geometrickém plánu č. 4812-
145/2009 jako p.č. 2639/133 o výměře 384 
m2, paní Haukové, a to za cenu 50 Kč/m2.
— 5/1/35  záměr prodeje části pozemku 
p.č. 658-ost. pl. o výměře cca 45 m2 v k.ú. 
Poštorná.
— 5/1/36  záměr prodeje pozemku p.č. 
695-ost. pl. o výměře 359 m2 v k.ú. Poštorná.
— 5/1/37  záměr prodeje pozemku p.č.st. 
1262/2-zast. pl. o výměře 240 m2 v k.ú. 
Břeclav .
— 5/1/39  směnu pozemků p.č. 5484 o 
výměře 565 m2 a p.č. 5485 o výměře 42 m2, 
v k.ú. Břeclav, které jsou v podílovém spo-
luvlastnictví Ing. Nepraše a Ing. Darmovzala, 
za pozemky p.č.st. 529/31 o výměře 82 m2 a 
p.č. 5487 o výměře 284 m2, vše v k.ú. Břeclav, 
které jsou vlastnictvím města Břeclav.
— 5/1/42  uzavření kupní smlouvy na výkup 
pozemku pod obřadní síní, která je v majetku  
města, p.č. 1898/1-zast.pl. a nádvoří o výměře 
46 m2 v k. ú. Poštorná, s ČR-Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem Praha 2-Nové Město, Rašínovo nábře-
ží 390/42,  a to za cenu stanovenou cenovým 
oddělením Územního pracoviště Brno, na 
základě současně platných cenových před-
pisů, která činí 50.000 Kč. Kupní smlouva je 
nedílnou součástí usnesení (příloha č. 5)
— 5/3  uzavření Smlouvy o zajištění provozu a 
činnosti Kina Koruna v roce 2010.
Návrh smlouvy je přílohou předkládaného 
materiálu a je nedílnou součástí usnesení 
(příloha č. 6)
— 5/5  schvaluje odložení užití fi nančních pro-
středků poskytnutých formou dotace pro rok 
2009 v částce 990.000,- Kč TJ Lokomotiva 
Břeclav za účelem fi nancování poměrné části 
nákladů na vybudování venkovního osvětlení 
stadionu TJ Lokomotiva.
— 5/5  uzavření dodatku č. 1 ke „Smlouvě o 
poskytnutí a užití veřejné fi nanční podpory 
č. 354/2009/OŠKMS/S/dotace“ ze dne 10. 
12. 2009. Termín pro předložení vyúčtování 
dotace je stanoven na 30. 6. 2010.
Dodatek č. 1 ke „Smlouvě o poskytnutí a 
užití veřejné fi nanční podpory č. 354/2009/
OŠKMS/S/dotace“ ze dne 10. 12. 2009 je 
nedílnou součástí usnesení (příloha č. 7)
— 5/6  uzavření smluv o poskytnutí a způsobu 
použití veřejné fi nanční podpory s žadateli 
uvedenými v předloženém seznamu (příloha 
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č. 1), který je stejně jako předmětné smlouvy 
nedílnou součástí usnesení (příloha č. 8 
— 5/8  uzavření smluv o poskytnutí veřejné 
fi nanční podpory/dotace z rozpočtu města 
Břeclavi pro následující příjemce:
Cimbálová muzika Notečka o.s. – dotace 
celkem 180.000,-
Bc. Jitka Vojtková 100.000,-
Veronika Tučková 150.000,-
Slovácký krúžek Stará Břeclav – dotace 
celkem 160.000,-
Old Stars-sdružení folkl.tanečníků a zpěváků 
80.000,-
Redakce Malovaný kraj 100.000,-
Dětský národopisný soubor Břeclavánek 
– dotace celkem 76.000,-
Slovácký krúžek Charvatčané – dotace 
celkem 163.000,-
GENA-G Břeclav – dotace celkem 60.000,-
Obchodní akademie – dotace celkem 
60.000,-
Návrhy smluv jsou přílohou předkládaného 
materiálu a jsou nedílnou součástí usnesení 
(příloha.č 10)
— 5/9  zamítnutí žádostí o veřejnou fi nanční 
podporu pro oblast kultury pro rok 2010 
žadatelům uvedeným v příloze, která je ne-
dílnou součástí usnesení (příloha č. 11)
— 5/10  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace HC Břeclav č. 35/2009/OŠKMS/S/
dotace hokej s HC Břeclav, občanské sdru-
žení, Pod Zámkem 2881/5, 690 02 Břeclav.
Dodatek smlouvy je nedílnou součástí usne-
sení (příloha č. 12)
— 5/11  smlouvu o poskytnutí účelové dota-
ce v roce 2010 pro Římskokatolickou farnost 
Břeclav – Poštorná, Hlavní 1/1, v částce 
5.000.000,- na zajištění udržitelnosti pro-
jektů: „Rekonstrukce přístupové cesty na 
ochoz věže kostela Navštívení Panny Marie 
v Poštorné“, „Dokončení úprav v areálu fary 
včetně pořízení vrat farské stodoly v Poš-
torné“, Obnovení cesty a sadové úpravy 
v parku kolem kostela Navštívení Panny 
Marie v Poštorné“. 
Smlouva o poskytnutí dotace je nedílnou 
součástí usnesení (příloha č. 13)
— 5/12  zařazení do plánu investičních 
akcí na rok 2010 akci „Celková kolaudace 
Zimního stadionu Břeclav“ s tím, že kolauda-
ce proběhne 31.7.2010.
— 5/13  příjem schválené dotace ze SFŽP na 
projekt „Zateplení a výměna oken Městský 
úřad Břeclav“ v plné výši a dále schvaluje 
přijmout závazek zajištění plného fi nancová-
ní tohoto projektu.
— 5/14  přihlášení do Mezinárodní soutěže 
LIVCOM AWARDS a ustanovuje garantem 
akce Ing. Gajdovou.
— 5/15  zařadit do plánu investičních akcí na 
rok 2010 a 2011 tyto nové investiční akce:
1. Obřadní síň Poštorná – zpracování PD 
v roce 2010 + realizace v roce 2010
2. Obřadní síň Stará Břeclav – zpracování PD 
v roce 2010 + realizace v roce 2011
3. Obřadní síň Břeclav – město – zpracování 
architektonické studie a PD v roce 2010 + 
realizace v roce 2011
— 5/16  poskytnutí účelově vázaného 
fi nančního příspěvku z rozpočtu města na 
„Komunikace Pohansko“ Lesům České 
republiky, s.p., Přemyslova 1106, Hradec 
Králové, PSČ 501 68, IČ 42196451, DIČ: 
CZ42196451 ve výši 1.780.784 Kč na opravu 
cest lesní dopravní sítě.
Smlouva o poskytnutí fi nančního příspěvku je 
nedílnou součástí usnesení (příloha č. 14)
— 5/18  schvaluje již dále nepořizovat dílčí 
změnu územního plánu SÚ Břeclav ozna-
čenou 7.09.

— 5/18  pokračovat v pořizování dílčích 
změn územního plánu SÚ Břeclav označe-
ných 7.18A, B.
— 5/19  vytvoření nové viniční tratě v k.ú. 
Břeclav v lokalitě „U Letiště“, o rozloze 
cca 62 ha, dle předloženého mapového 
podkladu.
— 5/20  Smlouvy pro Remedia Plus,o.p.s. 
(smlouvy č.9-14), pro Oblastní charitu 
Břeclav (smlouvy č.3-8), pro Tyfl oCentrum 
(smlouva č.10) a pro Apoštolskou církev 
(smlouva č.15).
Smlouvy o poskytnutí a způsobu použití 
veřejné fi nanční podpory/dotace na rok 2010 
v sociální oblasti jsou nedílnou součástí 
usnesení (příloha č. 15)
— 5/21  uzavření dodatku č. 11 ke smlouvě 
o závazku veřejné služby k zajištění ostatní 
dopravní obslužnosti provozováním městské 
autobusové dopravy ze dne 20.12.2004, 
kterým se stanoví výše investiční dotace 
na rok 2010. Návrh dodatku č. 11 smlouvy 
je nedílnou součástí tohoto usnesení (pří-
loha č. 16)
— 5/22  uzavření smlouvy se společností 
Lodní doprava Břeclav, s.r.o., IČO 28330684, 
se sídlem Břeclav, Haškova 3376, na poskyt-
nutí veřejné fi nanční dotace na provoz lodní 
dopravy do 31.12.2014. Návrh smlouvy je 
nedílnou součástí usnesení (příloha č. 17)
— 5/23  1. realizaci investiční akce 
„Přestavby bytu na tři bytového jednotky 
v domě Národních hrdinů 47“, kterou pro-
vede Domovní správa Břeclav a vynaložené 
náklady přefakturuje odboru dotací a rozvoje 
Města Břeclav, s tím, že bytový dům nebude 
prodán po dobu deseti let,
2. navýšení provozní dotace o 700.000 Kč 
na pokrytí nákladů spojených se správou 
nemovitého majetku Města,
3.  odvod z investičního fondu Domovní sprá-
vy do rozpočtu zřizovatele ve výši 1 mil. Kč.
— 5/27  smlouvu o poskytnutí účelové dota-
ce v roce 2010 Duhovce – středisku volného 
času Břeclav, Lidická 4, v částce 1.000.000,- 
na zajištění projektu „Otevřená  zahrada“ 
– výstavba dětského hřiště v zahradě SVČ 
Duhovka Břeclav. Smlouva o poskytnutí do-
tace je přílohou usnesení (příloha č. 19)
— 5/28  úpravy v dokumentu IPRM města 
Břeclav. Úpravy v kapitole č. 12 jsou nedílnou 
součástí usnesení (příloha č. 20)
— 5/29  úpravy kapitoly č. 12 a č. 9 v doku-
mentu Integrovaného plánu rozvoje města 
Břeclavi – zóna Valtická. Texty kapitol jsou 
nedílnou součástí usnesení (příloha č. 21)
— 5/30  podání projektu „Technologické 
centrum ORP Břeclav – rozvoj služeb eGo-
vernmentu“ do Výzvy č. 06 IOP, při předpo-
kládaných způsobilých výdajích 5.460.000,- 
s 15% spoluúčastí města Břeclav, včetně 
navrhovaných Podmínek Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. Navrhované znění 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace je 
nedílnou součástí usnesení (příloha č. 22)
— 5/31  zrušení příspěvkové organizace 
Domovní správy Břeclav, se sídlem Kupkova 
č. 3, Břeclav, IČ: 838471  ke dni 31.7.2010 
bez likvidace.  Její činnost bude s účinností 
od 1.8.2010 zajišťovat Město Břeclav, Nám. 
T.G. Masaryka č.3, IČ: 283061 ( odbor sprá-
vy nemovitostí), jako nástupnická organizace 
zrušené příspěvkové organizace.
— 5/32  zajištění investičního úvěru pro 
Teplo Břeclav s.r.o. zárukou Města Břeclav 
vztaženou k úvěrové smlouvě s KB a.s. 
ve výši 22.000.000 Kč na dobu 10 let ve 
formě   Smlouvy o ručení, registrační číslo 
10000236790,  uzavřené mezi Bankou a 
MĚSTO BŘECLAV, se sídlem: NÁMĚSTÍ 

T.G.M 3 , 690 81 BŘECLAV, CZ, IČ: 
00283061, kdy zajištěním se rozumí ručení. 
Tento úvěr je určen pro profi nancování inves-
tiční.akce „Rekonstrukce tepelných rozvodů 
– Valtická II.“, schválené v plánu investic 
Tepla Břeclav s.r.o.

ZM Břeclav neschvaluje:

— 5/1/8  záměr prodeje pozemku p.č. 714 
v k.ú. Poštorná, o výměře 328 m2.
— 5/1/11  záměr prodeje části pozemku 
p.č. PK 3102/6 v k.ú. Břeclav, o výměře cca 
200 m2 a části pozemku p.č. PK 153/1 v k.ú. 
Břeclav o výměře cca 300 m2.
— 5/1/19  směnu silnice III. třídy č. 00223, 
na pozemcích p.č. 3941/1, p.č. 3941/2, 
p.č. 3941/3, p.č. 3941/4 a p.č. 3941/5, vše 
v k.ú. Břeclav, a silnice III. třídy č. 41418, 
na pozemku p.č. 1623, v k.ú. Poštorná, ve 
vlastnictví Jihomoravského kraje, se sídlem 
Brno - střed -  Veveří, Žerotínovo náměstí 3/
5, za pozemky p.č.st. 4672/4, p.č.st. 4673/2, 
p.č.st. 4673/4, p.č.st. 4673/3, p.č.st. 4672/3 
a p.č. 4672/2, vše v k.ú. Břeclav, a za části 
pozemků p.č. PK 2653,  p.č. PK 2654, p.č. 
PK 2655 a p.č. PK 2656, vše v k.ú. Břeclav, 
ve vlastnictví města Břeclav.
— 5/1/23  záměr prodeje pozemku p.č. PK 
3597/39 v k.ú. Břeclav o výměře 3309 m2, za 
účelem vybudování a provozování fotovolta-
ické elektrárny.  
— 5/1/24  záměr směny pozemku p.č. st. 
556/3 v k.ú. Břeclav, o výměře 51 m², ve 
vlastnictví pana Znamenáka, za stejnou 
část pozemku   p.č. 290/1 v k.ú. Břeclav, ve 
vlastnictví města Břeclav.
— 5/1/24  záměr prodeje části pozemku p.č. 
290/1 v k.ú. Břeclav o výměře cca 25 m².
— 5/1/29  návrh Ing. Krátkého odstoupit od 
směny a fi rmě Bron pozemky, které chce 
využít pro výstavbě hřiště, pronajmout
— 5/1/38  prodej pozemků p.č. 45/5 o výmě-
ře 210 m2 a p.č.st. 524/10 o výměře 227 m2, 
vše v k.ú. Břeclav, manželům Kočírovým, za 
cenu 50 Kč/m2.
— 5/2  změnu Jednacího řádu Zastupitelstva 
města Břeclavi v části IV., článku 11, kon-
krétně zasílat zastupitelům spolu se zápisem 
a usnesením i záznam zasedání na DVD.
— 5/7  poskytnutí veřejné fi nanční podpory 
z rozpočtu města v oblasti sportu na rok 
2010 žadatelům uvedeným v příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
(příloha č. 9)
— 5/22  návrh Ing. Parolka uzavřít smlouvu 
na jeden rok s opcí na rok 2011

ZM Břeclav vrátilo k dopracování:

— 5/1/2  materiál týkající se záměru prodeje 
části pozemku p.č. 2941/1 v k.ú. Poštorná
— 5/1/3  materiál týkající se prodeje pozem-
ku p.č. 806 v k.ú. Poštorná   
— 5/1/7  materiál týkající se záměru prodeje 
pozemku p.č. 789 v k.ú. Poštorná 
— 5/1/9  materiál týkající se prodeje pozem-
ku p.č. 808 v k.ú. Poštorná     
— 5/1/21  materiál týkajíc se záměru budou-
cího prodeje části pozemku p.č.st. 1700/1 
v k.ú. Břeclav

ZM Břeclav revokuje

— 5/1/10  své usnesení ze dne 18.11.2009, 
kterým schválilo prodej pozemku pod garáží, 
p.č. 3537 v k.ú. Poštorná o výměře 18 m2, 
manželům Berkovým, za cenu 500 Kč/m2.
— 5/1/13  usnesení ze dne 2.10.2006, kte-
rým schválilo výkup pozemku pod bytovým 
domem č.p. 967 na pozemku p.sč. 1883, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 360 
m2, na ulici Nádražní 85 v k.ú. Poštorná, od 

společnosti Fosfa, a.s. se sídlem Břeclav-
Poštorná, Hraniční 268, a to za cenu stano-
venou znaleckým posudkem.
— 5/1/19  část usnesení ze dne 20.2.2009, 
kterým schválilo uzavření smlouvy o bezú-
platném převodu
- místní komunikace  bez číselného ozna-
čení na pozemcích p.č. 4163, p.č. 3731/1 
a p.č. 3943/3, vše v k.ú. Břeclav, staničení 
od 0,000 km do 0,868 km, o celkové délce 
0,868 km, přičemž hodnota silnice je stano-
vena částkou 589.043 Kč, a - části místní 
komunikace II. třídy č. 425 na pozemcích p.č. 
3728/6, p.č. 3728/12, na mostě J. Fučíka, a 
na pozemcích p.č. 3730/1 a p.č. 3730/3, vše 
v k.ú. Břeclav, staničení  od 44,189 km do 
45,400 km, o celkové délce 1,211 km, při-
čemž hodnota silnice je stanovena částkou 
1.650.000 Kč,
a to s Jihomoravským krajem, se sídlem Brno 
- střed -  Veveří, Žerotínovo náměstí 3/5.
— 5/1/19  část usnesení ze dne 27.4.2009, 
kterým schválilo uzavření smlouvy     o 
bezúplatném převodu pozemků p.č. 4163 a 
p.č. 3731/1, oba v k.ú. Břeclav, a to s Českou 
republikou – ÚZSVM, se sídlem Praha 
- Nové Město, Rašínovo nábřeží 390/42, a 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
pozemku p.č. 3728/12 v k.ú. Břeclav, a to 
s Jihomoravským krajem, se sídlem Brno 
– Veveří, Žerotínovo náměstí 3/5. 
— 5/1/39  usnesení ze dne 14.9.2009, 
kterým schválilo výkup pozemků p.č. 5484 o 
výměře 565 m2 a p.č. 5485 o výměře 42 m2, 
v k.ú. Břeclav, které jsou v podílovém spo-
luvlastnictví Ing. Nepraše, a Ing. Darmovzala 
a současně schválilo záměr prodeje pozem-
ků p.č.st. 529/31 o výměře 82 m2 a p.č. 5487 
o výměře 284 m2, vše v k.ú. Břeclav, s tím, že 
kupní cena všech pozemků bude stanovena 
před projednáním v zastupitelstvu města 
znaleckým posudkem.

ZM Břeclav bere na vědomí

— 5/17  předloženou zprávu - změna územ-
ního plánu č. 5.02 – 5.04 SÚ Břeclav
— 5/24  zprávu fi nančního výboru za 
uplynulé období. Zápisy z jednání výboru 
č. 10/2009 a 1/2010 jsou nedílnou součástí 
usnesení (příloha č. 18)
— 5/25  zápis z 27. zasedání kontrolního 
výboru konaného dne 21.10.2009 a zápis 
z 28. zasedání kontrolního výboru konaného 
ve dnech 25.11.2009 a 2.12.2009.

ZM Břeclav vyjímá

— 5/1/25  ze správy Domovní správy Břeclav 
budovy-objekty k bydlení, které byly k datu 
31.3.2010 odprodány, a pověřuje ji hospoda-
řením s bytovými jednotkami, které zůstaly 
ve vlastnictví města Břeclav.

ZM Břeclav souhlasí

— 5/1/26  s tím, aby statutárnímu zástupci 
města byly předloženy k podpisu smlouvy 
na převod schválených jednotek v domě 
Národních hrdinů 33 v Břeclavi, a to byto-
vých jednotek č. 714/1, č. 714/2 a č. 714/5, 
kromě bytových jednotek č. 712/3 a č. 712/4.

ZM Břeclav volí

— 5/1/43  jako přísedící k Okresnímu soudu 
v Břeclavi tyto osoby:
Fischerová O., Lecián K., Příborská M., Říha 
J., Velebová N.

ZM Břeclav ukládá

— 5/26  Radě města Břeclavi zadat odborný 
audit akce rekonstrukce zámku Břeclav – od-
stranění havarijního stavu.
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• Finanční způsobilost proka-
zuje ten, kdo na základě koncese 
provozuje vnitrostátní nebo mezi-
národní silniční dopravu autobusy 
a tahači nebo nákladními vozidly 
o celkové hmotnosti vyšší než 3,5 
tuny s výjimkou speciálních vozi-
del. Prokazování finanční způso-
bilosti se nevztahuje na veřejnou 
linkovou dopravu, kterou se zajiš-
ťuje základní dopravní obslužnost.

• Finanční způsobilostí se ro-
zumí schopnost dopravce finančně 
zajistit zahájení a řádné provozo-
vání silniční dopravy.

• Finanční způsobilost se pro-
kazuje obchodním majetkem, ob-
jemem dostupných finančních 
prostředků a provozním kapitá-
lem rezervami na 12 měsíců pro-
vozu, a to ve výši 330 000 Kč pro 
jedno vozidlo a 180 000 Kč pro 
každé další vozidlo. Vychází se z 
evidence nahlášených vozidel u 
dopravního úřadu.

• Finanční způsobilost se pro-
kazuje dopravnímu úřadu (v Břec-
lavi se jedná o detašované praco-
viště odboru dopravy Krajské-
ho úřadu Jihomoravského kraje, 

které sídlí na adrese Břeclav, So-
vadinova 10) v místě sídla nebo 
trvalého pobytu žadatele. O spl-
nění finanční způsobilosti vydá 
příslušný dopravní úřad žadateli 
písemné potvrzení. 

• Finanční způsobilost musí 
trvat po celou dobu provozování 
silniční dopravy. Trvání finanční 
způsobilosti prokazuje dopravce 
příslušnému dopravnímu úřadu 
za každý kalendářní rok nejpoz-
ději do 31. července roku násle-
dujícího.

• Podrobnosti o způsobu pro-
kázání finanční způsobilosti, 
postup při vydávání písemného 
potvrzení finanční způsobilos-
ti a náležitosti potvrzení finanč-
ní způsobilosti stanoví prováděcí 

předpis (vyhláška č. 366/1999 Sb., 
o způsobu prokazování finanční 
způsobilosti dopravcem, ve znění 
vyhlášky č. 97/2001 Sb. a vyhlášky 
č. 32/2005 Sb.).

Pokud podnikatel výše uve-
denou povinnost nesplní, živnos-
tenský úřad zahájí řízení ve věci 
změny rozsahu předmětu pod-
nikání koncese, tj. zrušení dru-
hů dopravy, na které se povinnost 
prokazování finanční způsobilos-
ti vztahuje.  

Pokud podnikatel prokáže fi-
nanční způsobilost po zákonem 
stanoveném termínu, tj. po 31. 07. 
2010, dopouští se správního de-
liktu a bude mu živnostenským 
úřadem uložena pokuta.       (ŽÚ)

Upozornění pro podnikatele provozující 
Silniční motorovou dopravu

Upozorňujeme podnikatele, kteří provozují Silniční motorovou 
dopravu, že podle § 4a zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 
ve znění pozdějších předpisů, musí do 31.07.2010 prokázat finanč-
ní způsobilost. 

Vážení občané, 
Městský úřad Břeclav ozna-

muje, že zahájil řízení o změně 
č. 7 územního plánu sídelního 
útvaru Břeclav. Dokumentace 
této změny je vystavena k veřej-
nému nahlédnutí od 5. 5. 2010 do 
4. 6. 2010 na MÚ Břeclav – od-
bor stavebního řádu územního 
plánování, oddělení úřad územ-
ního plánování, 2. patro, dveře 
č. 226, v úřední dny (pondělí a 

středa 8.00 – 18.00 hodin, úte-
rý a čtvrtek 8.00 – 14.00 hodin), 
jinak podle telefonické dohody 
(tel. 519 311 357). Projednávaná 
změna je zveřejněna i na interne-
tových stránkách Města Břeclav 
www.breclav.org (Městský úřad 
Břeclav / Odbor stavebního řádu a 
územního plánování / dokumen-
ty / rozpracovaná ÚPD / Břeclav). 

O upraveném a posouzeném 
návrhu se koná veřejné projed-

nání, které se uskuteční dne 
4. 6. 2010 v 16:00 hodin v zase-
dací místnosti č. 39 Městského 
úřadu v Břeclavi. Na toto veřej-
né jednání jste srdečně zváni.

V souladu ustanoveními sta-
vebního zákona může každý 
nejpozději při veřejném projed-
nání (uskuteční se dne  4. 6. 2010 
v 16:00 hodin) uplatnit své při-
pomínky. Námitky proti návrhu 
změny č. 7 ÚPNSÚ Břeclav mo-
hou podat pouze vlastníci po-
zemků a staveb dotčených návr-

hem veřejně prospěšných staveb, 
veřejně prospěšných opatření a 
zastavitelných ploch a zástupce 
veřejnosti. K později uplatněným 
stanoviskům, připomínkám a ná-
mitkám se nepřihlíží. Připomín-
ky a námitky musí být podány pí-
semně, opatřeny identifikačními 
údaji a podpisem osoby, která je 
uplatňuje. Námitky musí dále ob-
sahovat odůvodnění, údaje podle 
katastru nemovitostí dokladující 
dotčená práva a vymezení území 
dotčené námitkou.

Projednáváme změnu územního plánu č. 7

7.01A až Z doplňuje trasy cyklostezek v k.ú.Břeclav, Poštorná a CH.N.Ves
7.02 navrhuje novou plochu pro občanské vybavení mezi železnicí a komunikací na Pohansko.
7.03A navrhuje novou plochu pro bydlení v k.ú.CH.N.Ves u vodojemu při komunikaci na Valtice.
7.03B navrhuje novou plochu pro dopravní obsluhu území (parkoviště) v k.ú.CH.N.Ves u vodojemu při komunikaci na Valtice.
7.04 navrhuje novou plochu bydlení v CH.N.Vsi při ul.A.Kuběny
7.05 navrhuje novou plochu bydlení na severním okraji CH.N.Vsi při ul.Lednická
7.06 navrhuje novou plochu pro parkoviště mezi pekárnou a ul.Sladová, Břeclav
7.07 navrhuje novou plochu pro vinné sklepy, cykloturistiku v CH.N.Vsi – Rytopeky
7.08 navrhuje rozšíření zahrádkářské kolonie v blízkosti kempu Apollo v CH.N.Vsi
7.09 tato dílčí změna byla vypuštěna (nebude dále projednávána)
7.10 mění plochu zahrádkářské kolonie v Poštorné – Tovární kolonie na plochu pro bydlení
7.11A až E navrhuje protipovodňová opatření v okolí toku Dyje, odlehčovacího ramene řeky Dyje a vodního toku Včelínek
7.12 zakresluje stávající stav v území – tj. bydlení a navrhuje tuto plochu pro výrobu v Břeclavi ul.Lanžhotská
7.13 navrhuje plochu smíšené centrální funkce v areálu bývalého pivovaru v Břeclavi
7.14A,B tato dílčí změna byla vypuštěna (nebude dále projednávána)
7.15 mění část areálu bývalého ZD ve St.Břeclavi na plochu pro občanské vybavení
7.16 navrhuje plochu pro smuteční síň v blízkosti hřbitova v CH.N.Vsi
7.17A zakresluje trasu plánovaného VVTL plynovodu (z D.Dunajovic do KS Břeclav)
7.17B navrhuje plochu obsluhy území - tech. zařízení (hraniční předávací stanice plynu) v k.ú.Poštorná
7.17C navrhuje dopravní obsluhu území (přístupovou komunikaci k hraniční předávací stanici plynu v k.ú.Poštorná)
7.18A navrhuje plochu smíšené funkce centra v těsné blízkosti vlakového nádraží v Břeclavi
7.18B navrhuje umístění nového autobusového nádraží a zároveň navrhuje plochu občanského vybavení v těsné blízkosti vlakového nádraží 
7.19A řeší přemostění řeky Dyje v prodloužení ul.Zahradní
7.19B řeší přemostění řeky Dyje v prodloužení ul. U Stadionu a ul. Křížkovského
7.19C řeší přemostění odlehčovacího ramene Dyje
7.20  tato dílčí změna byla vypuštěna (nebude dále projednávána)
7.21 tato dílčí změna byla vypuštěna (nebude dále projednávána)

7.22 řeší úpravu trasy navrhované komunikace (v územním plánu označeno 4.31 – D) mezi křižovatkou ul.U nemocnice a Tř.1.máje a  
oobobslužnou komunikací vedoucí k zimnímu stadionu

Předmětná dokumentace řeší tyto změny: 
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Minutou ticha uctilo v pondělí 
12. dubna vedení městského úřadu 
v Břeclavi památku obětí leteckého 
neštěstí. Stalo se tak dva dny poté, 
co při cestě na pietní akt zahynu-
lo v troskách letadla téměř sto vý-
znamných představitelů Polska, 
mezi nimi polský prezident Lech 
Kaczyński s manželkou. „Tragická 
zpráva nás všechny hluboce zasáh-
la. Partnerské město Andrychow 
s námi řadu let úspěšně spolupra-
cuje na různých projektech. Sám 
jsem v Polsku delší dobu pracoval. 
Je to pro celý národ i okolní země 
velký smutek. Pro Poláky je to da-
leko těžší než si umíme předsta-
vit, zvlášť když vezmeme v potaz 
absurdnost situace, kdy vrcholní 
představitelé země letí uctít oběti 
katyňského masakru, při kterém 
byla před sedmdesáti lety popra-
vena elita jejich národa,“ vyjádřil 
svou soustrast břeclavský starosta 
Dymo Piškula.                        (pk)

Co se stalo v Katyni 
Katyňský masakr je označení 

pro povraždění polských váleč-
ných i civilních zajatců vězněných 
v sovětských koncentračních tábo-
rech a táborech pro válečné zajat-
ce, které provedl Lidový komisa-
riát vnitřních záležitostí (NKVD) 
v roce 1940. Povražděno bylo při-
bližně 22 000 mužů, zejména dů-
stojníků a příslušníků inteligence.

Poté, kdy nacistické Němec-
ko přepadlo 1. září 1939 Polsko a 
rozpoutalo tak druhou světovou 
válku v Evropě, se k jeho útoku 

v souladu s předchozími dohoda-
mi připojil dne 17. září i Sovětský 
svaz. Ten následně získal kromě 
území a podrobeného obyvatel-
stva asi 15 000 válečných zajatců 
důstojnických hodností, k nimž 
připojil ještě asi 10 000 příslušní-
ků inteligence (většinou rezervis-
tů) zajatých mimo bojové operace. 
Ti byli vězněni ve zcela nevyho-
vujících podmínkách v západním 
Rusku, Bělorusku a na Ukrajině až 
do roku 1940, kdy vedení SSSR do-
šlo na návrh NKVD k názoru, že 
není žádoucí, aby se „prominent-
ní váleční zajatci“ obecně nepřá-
telsky smýšlející vůči SSSR a ko-
munismu vůbec vrátili domů, a 
nechalo je povraždit. Jako důvod 
likvidace se v příkazu k ní výslov-
ně udává právě jejich nepřátelský 

Břeclav uctila oběti leteckého neštěstí

Před 65 lety skončil 
vítězně boj protifašis-
tických sil a my dnes 
s úctou vzpomínáme 
nejen utrpení obětí fa-
šismu, ale i hrdinství 
těch, kdo přispěli k je-
ho porážce. Patří k nim 
i Petr Pavlovič Klimen-
ko, spisovatel a básník 
z Kijeva, čestný občan 
Břeclavi, Mikulova a 
Zaječí, který se jako 
poručík 745. střelecké-
ho pluku 141. střelecké 
divize Rudé armády 
zúčastni l osvoboze-
neckých bojů na jižní 
Moravě.

Jižní Moravu do-
slova milova l a rád 
se k nám vracel. Před 
deseti lety však prošel branou 
smrti. „Můj muž vždy s láskou 
vzpomínal na Československo a 
jeho lid“, napsala nedávno Kli-

Připomněli si osvobození Břeclavi 

Výročí osvobození si připomněli i občané Břeclavi v čele se zástupci města. 

Dědové, vnučky i ctění pravnuci,
leží mi toho ještě tolik, 
tolik na srdci…
Zde v zpěvné Břeclavi, 
kde vánek váhavý
se probírá štědrou nabídkou ku-
kuřičných fléten,
kde polní strašák soudí, že budu 
zavržen a smeten,
já pozvedám červené slunce jak 
číši a připíjím na zdraví
každému dobrému člově-
ku z Čech, Slezska, z Moravy!
Ať v duši má mír, 
odpovědnost – a květen.

menkova žena Halina. A neje-
nom vzpomínal, o čemž svědčí 
i jeho pozoruhodná literární a 
básnická tvorba. Za vše hovoří 

úryvek z básně Před pomníkem 
v Břeclavi, kterou přebásnil Mi-
roslav Florián.

(red)

postoj k SSSR a jeho režimu. 
Hlavní vraždění bylo koncen-

trováno na třech místech (Katyň, 

Ostaškov a Starobělsk), kde bylo 
dohromady zlikvidováno asi 15 
000 lidí (důstojníci), na řadě dal-
ších míst však bylo v téže době po 
menších skupinkách povražděno 
daších 10 000 (většinou příslušní-
ci inteligence). Další řádově tisíce 
lidí byly povražděny v roce 1941. 
Z důvodu neshody, které z těchto 
zavražděných zahrnout pod po-
jem Katyňský masakr a které ni-
koliv, kolísají udávané počty obě-
tí masakru, a to v rozmezí 15 000 
- 28 000 lidí. 

Sovětský svaz přesto popíral 
svou vinu až do roku 1990, kdy 
připustil, že jde o zločin stalinis-
mu. Posléze i označil zbylé maso-
vé hroby a vydal kopie klíčových 
dokumentů, včetně rozhodnutí o 
likvidaci zajatců podepsaného ve-
dením SSSR. 

(Zdroj: cs.wikipedia.org)

Polská vlajka před břeclavskou radnicí byla stažena na půl žerdi, oko-
lo ní hořely desítky svíček. Břeclav se tak alespoň symbolicky připojila 
k zármutku v Polsku, které vyhlásilo týdenní státní smutek. 

NÁRODNÍ RADA OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM R
Regionální pracovišt  pro Jihomoravský kraj 

Poradna pro uživatele sociálních služeb 

BEZPLATN  Vám poradíme ohledn :

 p ísp vku na pé i
 dávek státní sociální podpory
 dávek a výhod pro zdravotn  postižené
 d chod
 zbavení právní zp sobilosti
 uzavírání a kontrola smluv o poskytování 

soc. služby
 v cí souvisejících se soc. zabezpe ením

Kontakt:  Cejl 32, 602 00 Brno;
SKYPE: poradnabrno; Tel: 542 214 110, 542 214 111, 736 751 211;  
brno@poradnaprouzivatele.cz; www.poradnaprouzivatele.cz 
Klientské hodiny: Po, St: 8:30 – 12:00 12:30 – 17:00; Út, t: 9:00 – 12:00 
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V mateřských školách v Břeclavi bude v letošním roce zajištěn 
provoz od 1. 7. - 26. 8. 2010 mateřskými školami Břeclav, Okružní 
7 a Břeclav, U Splavu.

Ve dnech 27. 8. - 31. 8. 2010 budou 
všechny mateřské školy uzavřeny. 

Období 1. 7. - 31. 7. 2010 zajišťuje provoz Mateřská škola Břeclav, 
Okružní 7 ( na sídlišti v Poštorné) a období od 1. 8. – 26. 8. 2010 Ma-
teřská škola Břeclav, U Splavu 2765. 

Přijímány budou pouze děti obou zaměstnaných rodičů. 
Rodiče zájem o docházku do mateřské školy o prázdninách oznámí 

ve své mateřské škole, kam dítě dochází.  Přihlášení dítěte k docházce 
o prázdninách zajistí ředitelka mateřské školy.

Hrazení úplaty za vzdělávání 450 Kč/měsíc (nebo část měsíce)  a 
stravné 25 Kč/den jsou rodiče povinni uhradit na uvedené škole, kam 
bude dítě docházet do 20. 6. 2010. 

Dítě, jehož rodiče nezaplatí včas nebo nedonesou doklad o zapla-
cení s sebou do MŠ, nebude do mateřské školy na prázdninový pro-
voz přijato.  

V případě potřeby se rodiče mohou obrátit s dotazem na ředitelku 
své mateřské školy nebo telefonicky a mailem na 

MŠ Břeclav, Okružní 7 519 335 332 ms.okruzni@quick.cz
MŠ Břeclav, U Splavu 2765 519 373 057 ms.usplavu@worldonline.cz

Mgr. Zdeňka Baková
Vedoucí OŠKMS

Prázdninový provoz 
v mateřských školách

Vážení občané,
nezapomněli jste na povinnost zaplacení místního poplatku za 

komunální odpady? Pokud ano, úhradu proveďte nejpozději do 
31. 5. 2010. Vyhnete se tímto možným finančním postihům z titulu 
nedodržení termínu splatnosti.

Záležitosti místního poplatku za komunální odpady jsou uprave-
ny obecně závaznou vyhláškou města Břeclavi č. 7/2008.  Poplatek za 
odpady platí fyzická osoba, která má v Břeclavi trvalý pobyt. Popla-
tek je splatný bez vyměření, tzn., že občané neobdrží poštou žádné 
upozornění či složenku. Včas nezaplacený poplatek může následně 
správce platebním výměrem navýšit až na trojnásobek.

Stručná rekapitulace
Poplatek z komunálních 

odpadů

Poplatník:
Fyzická osoba (občan s trvalým pobytem)

a fyzická osoba vlastnící stavbu  k 
indiv.rekreaci

Poplatek: 480,- Kč
Občané nad 65 let a děti do 300,- Kč
Splatnost: Nejpozději do 31. května 2010

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100, 
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol:  rodné číslo poplatníka

Vyhláška a doplňující informace jsou zveřejněny na internetu 
www.breclav.org → městský úřad → odbory →   odbor ekonomický  
→ dokumenty.  Dále pak na podatelně městského úřadu. Podrobnější 
informace lze získat na telefonním čísle  519311425.

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí ekonomického odboru

Blíží se splatnost místního 

poplatku za komunální odpady

V rámci slavnostního aktu předání zlatých medailí IBF, SHK Brno 
a ELEKTRO 2010 na Mezinárodním stavebním veletrhu v Brně udělil 
Cech topenářů a instalatérů ČR břeclavské firmě Alca PLAST s.r.o. 
Výroční cenu pro rok 2010 v oboru sanitární technika. Společnost 
cenu dostala za podlahové žlaby ALCA. Cena se uděluje firmám za 
významné činy v oboru topenářství a instalatérství v ČR i v zahra-
ničí. Cenu převzal ředitel společnosti František Fabičovic.   (red)

Alca PLAST oceněn 
na brněnském veletrhu

+420 723 941 489
mp.breclav@seznam.cz
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Ing. Viktor Beran
Ing. Viktor Beran se narodil 10. října 1937 v Holíči. Po středoškolském stu-

diu pracoval na břeclavské celnici, následně pak jako technický úředník v Gu-
motexu Břeclav. V letech 1962 – 1968 vystudoval Vysokou školu ekonomickou 
v Praze – obor učitelství ekonomických předmětů. Od září 1968 nastoupil jako 
učitel na Střední ekonomickou školu v Břeclavi. V letech 1992 až 2002 pracoval 
ve funkci ředitele této školy, nyní už Obchodní akademie.

Absolventi břeclavské ekonomické školy vzpomínají na Ing. Berana jako na 
velmi dobrého pedagoga. Ve funkci ředitele se zasloužil o transformaci ekono-
mického studia do osvědčeného studijního oboru „Obchodní akademie“, podílel se na vybudování nových odborných 
učeben v půdní vestavbě i suterénu školy. V očích odborné veřejnosti výrazně prezentoval školu úspěšným  vyda-
vatelským počinem – ucelenou řadou odborných učebnic Podniková ekonomika. Tyto publikace pedagogové školy 
každoročně přizpůsobují měnící se legislativě a škola je dosud vydává a prodává do většiny středních škol v ČR vy-
učujících ekonomické studijní předměty. Po roce 1989 se zapojil do veřejného a společenského života v Břeclavi.

Město ocenilo pedagogy
V dubnové Radnici jsme vás informovali o tom, že břeclavská radnice ocenila u příležitosti Dne uči-

telů 18 pedagogů. Připomínáme, že ocenění za celoživotní pedagogickou činnost dostali Viktor Be-
ran, Jaroslav Crha a Dušan Hanuš. Ocenění Rady města Břeclavi za významnou pedagogickou činnost 
bylo uděleno Josefu Drobiličovi, Aleně Hollé, Ivě Karlínové, Dagmar Krystíkové a Jarmile Mrázové. 
Ocenění starosty města Břeclavi získali Břetislav Barnet, Eva Budíková, Zdeňka Hošková, Iva Jobán-
ková, Marie Kaňová, Jitka Kocábová, Jan Kocáb, Božena Rosenbergová, Jitka Šranková a Marcelína 
Windová. Dnes vám přinášíme medailonky oceněných pedagogů. 

Ing. Jaroslav Crha  
Ing. Jaroslav Crha se narodil 9. července 1933 v Náchodě. Absolvoval Střední  dopravní školu železniční ve 

Valticích. Po jejím ukončení v roce 1953 začal pracovat jako výpravčí vlaků. Při zaměstnání dálkově vystudo-
val obor Provoz a ekonomika železniční dopravy na Vysoké škole dopravní v Žilině. Od roku 1964 začal praco-
vat jako učitel odborných předmětů na Střední průmyslové  škole strojnické a železniční v Břeclavi. Postupně si 
postgraduálním studiem doplnil pedagogické vzdělání.

V roce 1990 byl jmenován zástupcem ředitele Střední průmyslové školy v Břeclavi. Velkým přínosem pro roz-
voj školy byla práce Ing. Crhy na rekonstrukci a přístavbě střední průmyslové školy, které se velmi zodpovědně 
věnoval. Na střední průmyslové škole pracoval i po odchodu do starobního důchodu. Aktivní činnost na škole 
ukončil v roce 2006,  v pracovním poměru na střední průmyslové škole prožil více než 40 let..

PaedDr. Dušan Hanuš
PaedDr. Dušan Hanuš  se narodil 19. ledna 1940 v Hodoníně. Své vysokoškolské vzdělání získal na Filozofic-

ké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, obor český jazyk – tělesná výchova. V roce 1978 si svoji specializaci 
rozšířil o pedagogiku a psychologii. Od roku 1964 až do roku 2005 ( tedy 41 let) byl členem pedagogického sboru 
Gymnázia Břeclav, nejdříve jako pedagog, později jako zástupce ředitele.

Jeho profese se promítla i v jeho zájmech. Ve volném času se věnoval především sportu.      40 let byl trenérem 
mládeže a dospělých v košíkové, odbíjené, kopané a sportovní gymnastice. Svou nesmazatelnou stopu zanechal 
ve svých sportovních svěřencích, kteří se pak věnovali nejen sportu, ale i pedagogické a sportovní práci se žáky 
a mládeží. Někteří z jeho bývalých svěřenců jsou i mezi dnešními oceněnými.

RNDr. Josef Drobilič  
RNDr. Josef Drobilič  se narodil 9. června  1952 ve Valticích. Vystudoval  Přírodovědeckou fakultu nynější 

Masarykovy univerzity Brno, obor biologie – chemie. Po absolvování základní vojenské služby nastoupil jako uči-
tel základní školy v Zaječí a od roku 1978 vyučuje  na gymnáziu v Břeclavi. V roce 1990 na základě konkursního 
řízení byl jmenován ředitelem gymnázia. Tuto funkci zastává již 20 let. Velmi rád učí studenty a to především své 
oblíbené chemii. Za jeho vedení se podařilo kapacitu gymnázia postupně zvýšit ze 14 na 21 tříd. Součástí školy se 
stala také Státní jazyková škola. Ve své práci se soustředil na přebudování školy na moderní fungující organizaci. 
Na rekonstrukci budovy školy získal velké množství finančních prostředků intenzivním čerpáním Evropských 
fondů. V současné době se zabývá zejména kurikulární reformou a přípravou „Státní maturity“. 

Ing. Alena Hollá
Ing. Alena Hollá se narodila 2. prosince 1948 ve Zlíně. Po absolvování studijního oboru finance na Vysoké škole 

ekonomické v Bratislavě nastoupila v roce 1972  jako referentka na Okresní národní výbor v Břeclavi.
Od září 1976 začala vyučovat na Střední ekonomické škole v Břeclavi, kde působí, nyní již na Obchodní aka-

demii, do současnosti. Vedení školy řadí Ing. Alenu Hollou mezi nejzkušenější a nejspolehlivější pracovníky pe-
dagogického sboru. Rovněž mezi studenty patří mezi nejoblíbenější učitele. Je spoluautorkou odborných učebnic 
Podniková ekonomika, které vydává Obchodní akademie Břeclav rámci doplňkové činnosti pro ekonomické stu-
dijní obory  středních škol v celé ČR. V posledních letech byla strůjcem úspěchů žáků školy na celostátní odborné 
soutěži obchodních akademií „Ekonomický tým“.
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Mgr. Iva Karlínová
Mgr. Iva Karlínová se narodila 7.února 1959 ve Valticích. Po získání středoškolského vzdělání začala pracovat 

jako porodní asistentka. V srpnu 1982 nastoupila jako nekvalifikovaná učitelka 1. st. základní školy na neúplnou 
základní školu v Břeclavi, Školní ulici. Současně zahájila dálkové studium učitelství 1.stupně základní školy na 
Univerzitě Palackého v Olomouci. Studium ukončila v roce 1987. V roce 1994 na základě konkurzního řízení byla 
jmenována ředitelkou školy. Základní škola, Školní ul. pod vedením Mgr. Ivy Karlínové, jako jedna z prvních zá-
kladních škol v Břeclavi, vstoupila v roce 1995 do právní subjektivity. 

Mgr. Iva Karlínová je služebně nejstarší ředitelkou základní školy v Břeclavi. Vybudovala moderní školu s pří-
jemným prostředím pro žáky i jejich rodiče. Škola má stabilní počet žáků, jejich počet i v současné době roste.

Mgr. Dagmar Krystíková
Mgr. Dagmar Krystíková se narodila 25.března 1956 ve Valticích. Po ukončení základní školy vystudovala gym-

názium v Mikulově. Nejdříve pracovala jako vychovatelka ve školní družině v Novosedlích, následně  jako učitelka 
na základní škole v Jevišovce, Drnholci a v Rakvicích. Při zaměstnání vystudovala Pedagogickou fakultu nynější 
Masarykovy univerzity v Brně obor dějepis - ruský jazyk. Od roku 1986 do roku 1996 vyučovala na Středním od-
borném učilišti v Břeclavi. V roce 1996 byla po konkurzním řízení jmenována ředitelkou Základní školy v Břeclavi, 
Na Valtické ul.. S nástupem do funkce začala pracovat na postupné rekonstrukci školy a jejím vybavení moderními 
pomůckami a nábytkem. Dnes patří škola k nejlépe vybaveným školám v Břeclavi. Významný je její osobní podíl 
na celkovém rozvoji a změně klimatu školy. Připomenout je nutné i navázání spolupráce se zahraničními školami 
v Poysdorfu, Zwentendorfu, v Bratislavě  a v Gyoru.  

Mgr. Jarmila Mrázová 
Mgr. Jarmila Mrázová se narodila 29. prosince 1951 v Brně.  Vystudovala Pedagogickou fakultu nynější Ma-

sarykovy univerzity v Brně, obor Národní škola se zaměřením na výtvarnou výchovu. V roce 1974 nastoupila na 
Základní školu v Moravském Žižkově na místo učitelky. Od roku 1978 pracuje na Základní škole Břeclav, Dukel-
ská ul., nyní Kupkova v Břeclavi, kde působí dosud. Od roku 1975 je cvičitelkou jógy, Tai-chi, zdravotní tělesné 
výchovy pro děti i dospělé.

Soustavně se vzdělává, získané profesní znalosti předává ve výuce, aplikuje nové  metody a formy práce v rám-
ci školního vzdělávacího programu. Její záliby - sport, příroda, divadlo, četba a hudba, mají velmi kladný vliv na  
rozvoj osobnosti svěřených žáků. Je obětavá, vstřícná, zodpovědná, kreativní, oblíbená u žáků, rodičů i kolegů.  
Její dlouholetá poctivá pedagogická činnost  je příkladem pro mladé začínající pedagogy.

Břetislav Barnet 
Břetislav Barnet se narodil 15.listopadu 1946 v Šumperku. Po ukončení povinné školní docházky se vyučil 

se spojovým montérem v Olomouci. Začal pracovat na Okresní správě spojů Břeclav,  kde při zaměstnání dále 
studoval na Střední průmyslové škole v Brně. V roce 1975 nastoupil do n.p. Fosfa Poštorná. Zde vykonával funk-
ci mistra měření a regulace a nadále se věnoval studiu. Vystudoval pomaturitní specializační studium měření, 
regulace a automatizace. V roce 1990 odešel za zkušenostmi do zahraničí, kde v Německé spolkové republice 
pracoval jako elektromechanik. 

V roce 1995 nastoupil na Střední odbornou školu v Břeclavi jako mistr odborného výcviku. Břetislav Barnet  
je fundovaný odborník s lidským přístupem k mládeži. Studentům střední odborné školy se věnuje i v mimo-
školní oblasti. Vede zájmový kroužek Mladý elektronik. Je společensky činný. Jako dlouholetý člen Divadelního 
spolku v Břeclavi vytváří dekorace pro různá představení. 

Mgr. Eva Budíková 
Mgr. Eva Budíková se narodila 16. prosince 1952. Po maturitě na břeclavském gymnáziu začala pracovat nej-

dříve jako učitelka v mateřské škole v Rakvicích, později jako vychovatelka ve školní družině v Tvrdonicích. Sou-
časně dálkově studovala na pedagogické fakultě nynější Masarykovy university v Brně v aprobaci tělesná výchova 
- zeměpis. V roce 1977 nastoupila jako učitelka na základní školu Břeclav, Dukelská ul., nyní ZŠ Kupkova 1, kde 
pracuje dodnes. Kromě své vyučovací povinnosti vykonávala funkci výchovné poradkyně a funkci koordinátora 
školního vzdělávacího programu pro 2.stupeň základní školy. 

     Během své pedagogické praxe vychovala mnoho sportovně zaměřených žáků, se kterými sklízela sportovní 
úspěchy na krajské úrovni. Její kladný vztah ke sportu a mládeži je dán i tím, že sama paní učitelka je významnou 
osobností břeclavského sportu. Jako úspěšná basketbalistka reprezentovala TJ Slovan Břeclav v národní lize a pů-
sobila i v extralize v týmu Jiskra Kyjov. Vzhledem k jejím sportovním úspěchům se objevila několikrát v první de-
sítce ankety o nejlepšího sportovce okresu Břeclav. 

Mgr. Zdeňka Hošková
Mgr. Zdeňka Hošková se narodila 8. ledna 1961 v Jihlavě. Vyrůstala v učitelské rodině. Otec i matka byli uči-

telé na základní škole v Poštorné, otec byl později ředitelem této školy. Po absolvování gymnázia nastoupila na 
Pedagogickou fakultu nynější Masarykovy univerzity v Brně, obor učitelství 1.stupně základní školy. Po ukonče-
ní studia na vysoké škole nastoupila v září 1984 jako učitelka I. stupně na základní školu Břeclav, Na Valtické, kde 
působí dodnes. Přínosem pro výchovu a vzdělávání žáků je u Mgr. Zdeňky Hoškové její iniciativa, snaha využívat 
moderních technologií v pedagogické práci, soustavná práce na svém sebevzdělávání. Zvláště je třeba u ní ocenit 
velmi aktivní práci s kolektivem třídy. Je příkladem pro své kolegy, vždy ochotná poradit či pomoci.      
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Mgr. Iva Jobánková 
Mgr. Iva Jobánková se narodila 30. března 1957. Dálkově vystudovala na pedagogické fakultě, nynější Masary-

kovy univerzity v Brně, aprobaci tělesná a branná výchova. V roce 1982 nastoupila jako učitelka na základní ško-
lu Břeclav, Slovácká do týmu učitelů tělesné výchovy - Jiřího Pavlova a Jiřího Horníka. Na základní škole Slovácká 
pracuje dodnes. Vykonávala funkci vedoucí učitelky tělesné výchovy, pracovala jako výchovná poradkyně, od roku 
2009 vykonává funkci ředitelky školy.  Sama se věnovala sportu, pod vedením doktora Dušana Hanuše hrála národ-
ní ligu v košíkové.  Během své pedagogické praxe vychovala velké množství mladých sportovců. Má osobní podíl na 
výborných sportovních výsledcích školy a na dobrém sportovním jménu školy na republikové úrovni.

Marie Kaňová
Marie Kaňová se narodila 11.dubna 1955 v Hodoníně. Po ukončení základní školy 

pokračovala ve studiu na střední škole. Nejdříve absolvovala gymnázium v Břeclavi a následně vystudovala Střední pe-
dagogickou školu ve Znojmě. Od roku 1977 pracuje jako učitelka MŠ v Břeclavi - Charvátské Nové Vsi, tedy 33 let. K jejím 
kladům patří umění pracovat koncepčně, s jasnou představou cíle. Celoživotně se vzdělává v teoretických a praktických 
dovednostech v oblasti předškolní pedagogiky. Spontánně kontaktuje rodiče při zajišťování akcí pro děti, při výchovně 
vzdělávacím procesu, organizuje neformální setkání. Rozvíjí a posiluje tradice vedením kulturních a společenských akcí 
ve městě. Po celou dobu svého působení úspěšně prezentuje práci mateřské školy.

Bc. Jitka Kocábová  
Bakalářka Jitka Kocábová se narodila 1.května 1966 ve Valticích. Po maturitě na Střed-

ní pedagogické škole ve Znojmě nastoupila na pozici učitelky závodní mateřské školy Gumotexu v Břeclavi. Následně 
pracovala v mateřských školách v Kosticích, Valticích a v mateřské škole Břeclav, Komenského. V roce 1991 na zákla-
dě konkursního řízení byla jmenována ředitelkou mateřské školy Břeclav, Hřbitovní 8 a v současné době patří k nejdéle 
sloužícím ředitelům na břeclavských školách. Pro svou funkci ředitelky se dále vzdělávala. Získala vzdělání zakončené 
maturitou na Obchodní akademii v Břeclavi a vystudovala bakalářský obor, školský management  na Karlově univerzitě 
v Praze. Bc. Jitka Kocábová spolupracuje se Společností pro předškolní výchovu a soustavně se snaží zavádět nové meto-
dy a moderní poznatky do své práce. Podíl její práce je vidět i na vzhledu mateřské školy, která pod jejím vedením prošla 
rekonstrukcí. Mateřská škola Hřbitovní patří k nejoblíbenějším mateřským školám v Břeclavi. 

Mgr. Jan Kocáb 
Mgr. Jan Kocáb se narodil 22. září 1949 v Ivančicích. Je absolventem Pedagogické fakulty dnešní Masarykovy uni-

verzity v Brně, obor občanská výchova – ruský jazyk. Celou svou pedagogickou praxi prožil na břeclavských základ-
ních školách. V roce 1975 nastoupil jako učitel na základní devítiletou školu Břeclav, Dukelská. Od otevření ZŠ Břeclav, 
Slovácká, tedy už více než 30 let, je jejím učitelem. Rodiče, žáci, kolegové i vedení školy si jej cení za laskavý a přátel-
ský přístup. Dlouhé období pracoval jako preventista sociálně patologických jevů na škole. Dětem a mládeži se věnuje 
v jejich mimoškolním čase, často obětuje svoje  vlastní volno, aby žáky přivedl ke smysluplného trávení volného času. 
V rámci školního klubu vytvořil zájmové útvary netradičních sportů. Jeho svěřenci v nich patřili k nejlepším nejen 
v rámci okresu, ale i kraje a české republiky.

Mgr. Božena Rosenbergová 
Mgr. Božena Rosenbergová se narodila 3.dubna 1951 v Horních Věstonicích. Po maturitě studovala na Pedago-

gické fakultě, nynější Masarykovy univerzity v Brně, obor čeština - dějepis. Ve své pedagogické praxi vyučovala 
na několika základních školách, od srpna 1980 působí trvale v Břeclavi, kde učí na základní škole Slovácká a ná-
sledně na ZŠ Břeclav, Komenského. Dlouhodobě vykonává práci třídního učitele, pro svou citlivou a empatickou 
povahu je mezi žáky i rodiči velmi oblíbená. Svou lásku k historii a četbě promítla do tvorby nového volitelného 
předmětu „Literárně-historický seminář“. Se svými žáky se úspěšně zapojuje do olympiád v českém jazyce, reci-
tačních soutěží a soutěže Mladý historik. Podílí se na tvorbě školního časopisu „Ámosek“. Mgr. Božena Rosen-
bergová celý svůj aktivní život  zasvětila výchově a vzdělávání mladé generace, její přístup k pedagogické práci je 
příkladem mladým pedagogům.

Jitka Šranková
Jitka Šranková se narodila 25. října 1945 v Brně. V roce 1964 absolvovala hru na cimbál na konzervatoři Pavla Jose-

fa Vejvanovského v Kroměříži. V tomtéž roku nastoupila jako učitelka na Lidovou školu umění v Břeclavi. Od roku 1966 
do roku 1984 působila na Slovensku jednak jako učitelka Lidové školy umění jednak jako cimbalistka cimbálové muziky 
souboru Hron, později cimbalistka národopisného souboru Železáren a drátoven v Brezové pod Bradlom. V roce 1984  se 
vrací na své první působiště do Břeclavi. Je u zrodu první cimbálové muziky Základní umělecké školy v Břeclavi. Za dobu 
své pedagogické práce vychovala řadu vynikajících cimbalistů, kteří působí v cimbálových muzikách nejen na Podluží, 
ale i v okolních regionech. Pod jejím vedením se stala břeclavská cimbálová třída umělecké školy pojmem v celé České re-
publice. Potvrzují to výsledky Ústředních kol Národní soutěže základních uměleckých škol. Tyto výsledky řadí paní Jitku 
Šrankovou mezi nejvýraznější pedagogy základních uměleckých škol v celé České republice.

Mgr. Marcelína Windová
Narodila se 27.dubna.1956 ve Valticích. Vystudovala filosofickou fakultu, nynější Masarykovy university v Brně, obor 

čeština – dějepis. Svou profesní dráhu zahájila na Středním odborném učilišti dopravním ve Valticích a učňovskému 
školství zůstala věrná dodnes. Dnes vyučuje na  úseku Středního odborného učiliště Střední odborné školy průmyslové 
Edvarda Beneše v Břeclavi. Mimo svou vyučovací činnost vykonávala funkci výchovné poradkyně a později také školní 
metodičky prevence rizikového chování žáků. Soustavně se vzdělává zejména v oblasti vztahů žákovského kolektivu, je 
garantem Minimálního preventivního programu na škole. V této oblasti zajišťuje konzultační a poradenskou činnost 
pro žáky, jejich rodiče a také třídní učitele. Prokazuje neobyčejnou důslednost a obětavost při práci se žáky, kteří se často 
potýkají s výchovnými a vzdělávacími problémy.
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Co by si měl člověk předsta-
vit, když se řekne TyfloCentrum 
Břeclav?

 V břeclavském Tyf loCent-
ru člověk najde pomoc v přípa-
dě, že má těžké postižení zraku 
a potřebuje speciální péči, po-
můcky, poradenství nebo kon-
takt na specializované institu-
ce. Jsme detašované pracoviště 
obecně prospěšné společnosti 
TyfloCentra Brno se zaměřením 
na poskytování těchto sociálních 
služeb přímo v regionu. V Břecla-
vi působíme třetím rokem, stále 
na stejné adrese, v první budově 
střední odborné školy na Sovadi-
nově ulici šest. 

Co břeclavské TyfloCentrum 
lidem nabízí? 

Naše pracoviště poskytuje 
tři sociální služby, a těmi jsou 
poradenství, asistenční služby a 
sociálně aktivizační služby zra-
kově postiženým. Ve službě po-
radenství poskytujeme klientům 
informace o sociálních službách, 
příspěvcích, sociálních dávkách, 
důchodech a kompenzačních po-
můckách, které mohou usnadnit 
zrakově postiženému život. Jsme 
také schopni pomoci lidem při 
vyřizování takových náležitostí 
na úřadech. Poradenské hodiny 
máme každou středu od 13.00 
do 17.00, v případě, že někomu 
tento termín nevyhovuje, může 
se s námi domluvit individuálně 
po telefonu. 

U asistenčních služeb jde o 

poskytování doprovodu, předčí-
tání korespondence, formulářů a 
dalších. Dále nabízíme pomoc při 
nákupech s výběrem zboží, třídě-
ním prádla a věcí v domácnosti. 
Případně se můžeme domluvit na 
jiné drobné výpomoci souvisejí-
cí se zrakovou nedostatečností. 
Asistenční služby si ze zákona 
klient hradí sám podle ceníku 
Tyf loCentra Brno, který získá 
buď v našem středisku nebo na 
webových stránkách. 

TyfloCentrum pomůže zrakově postiženým
I přesto, že v Břeclavi funguje centrum pro zrakově postižené 

a nevidomé už třetím rokem, mnoho místních lidí, kterým by Ty-
floCentrum mohlo pomoci, o jeho existenci ví jen okrajově nebo 
vůbec. Co centrum zrakově postiženým nabízí, nám řekla sociální 
pracovnice Jiřina Filková. 

LETNÍ TÁBOR 2010
na téma

CO SE DĚJE V TRÁVĚ
aneb ze života hmyzu

Kde: Údolí Bílého potoka (u obce Maršov)
Termín: 11. – 25. 7. 2010

Cena: 2 950,-www.burtik.net
Informace na tel. 777 051 506 nebo 774 874 857

15. 5. 2010 otvírání stezek
 09:00 - 11:00 h Poštorná - před kostelem  
Sk Koňaré - chasa, mužáci, ženy, Koňárci, 

cimbál František Šulák a DH Charvatčanka  
konference - František Schulz

17:00 - 24:00 h Poštorná - kostelní zahrada „Májové zpívání“
učinkují: Koňárci (ved. Tereza Grandičová, Eva Vymyslická)

MŠ Okružní (ved. Jara Švach)
ŽS: z  Poštorně, Lipiny z Hroznové Lhoty a Dolních Bojanovic

MS: z  Mutěnic, Ladné a Koňaré
hosté: Jiří Zonyga a skupina Větry z Jihu, 

CM Stanislava Gabriela 
   program doprovodí CM Jožky Severina a celým odpolednem 
Vás provedou Zuzka Melicharová - Studená a František Schulz

inz_valis_88x39mm_radnice_0761s10_0326_vas.indd 1 26.3.2010 8:47:28

Pod pojmem sociálně aktivi-
zační služby si můžete předsta-
vit rozmanité volnočasové ak-
tivity, které klientům umožní 
především vzájemné setkávání. 
Když se jim zhorší zrak, oslep-

nou nebo mají jiné pro-
blémy s viděním, nemusí 
sedět doma, mohou při-
jít do Tyf loCentra na 
přednášky, cestovatel-
ské besedy, výtvarné 
tvoření, muzikoterapii, 
fytoterapii nebo třeba 
pravidelně se opakují-
cí stolní hry se speci-
ální úpravou pro zra-
kově postižené. Chodí-
me i na výlety v okolí, 
navštěvujeme výstavy 
v Městském muzeu a 
galerii, besedy s auto-
ry v Městské knihovně, 
byli jsme v solné jeskyni 
a na dalších zajímavých 
místech..  

Kolik navštěvuje 
centrum lidí? 

Na tuto otázku se 
nedá jednoznačně od-
povědět, protože mu-
síme rozlišovat klienty, 
kteří docházejí pravi-

delně na aktivizaci, a ty, kteří 
využívají ostatní služby třeba 
jednorázově. Pravidelných akcí 
se účastní čtyři až šest nejaktiv-
nějších klientů, převážně seniorů, 
a scházíme se jednou týdně. Jejich 
zájmům a potřebám jsou aktivity 
přizpůsobeny. Práce v detašova-

ných pracovištích TyfloCentra je 
v každém regionu jiná. Například 
ve Znojmě se tyto akce konají až 
několikrát týdně a jsou rozmani-
tější na základě širší věkové šká-
ly klientely. Nám na Břeclavsku 
chybí klienti středního věku, 
pracující nebo vystudovaní, kte-
ří se třeba po škole vracejí domů a 
hledají zaměstnání. Ty se snažíme 
nyní cíleně vyhledávat a oslovo-
vat. Pokud by měli o naše služby 
zájem, rádi také program aktivi-
zace rozšíříme. 

Jakým způsobem může člo-
věk získat informace o Tyflo-
Centru Břeclav? 

Všechny informace o našich 
službách jsou k dispozici na in-
ternetu na www.centrumprone-
vidome.cz, zájemci mohou volat 
na číslo 777 715 106 nebo napsat 
e-mail na breclav@centrumpro-
nevidome.cz . Občas vyrážíme 
i do ulic, abychom naši činnost 
prezentovali široké veřejnosti. Na 
jaře jsme byli v Mikulově na fes-
tivalu Jeden svět, na podzim by 
měl v Břeclavi opět probíhat Tý-
den sociálních služeb s dny ote-
vřených dveří v různých organi-
zacích včetně té naší. Aktuálně 
doporučujeme všem zájemcům o 
problematiku zrakového postiže-
ní navštívit Tmavomodrý festival, 
který se koná 14 – 15. května v Br-
ně, jehož součástí bude i výstava 
kompenzačních pomůcek pro sla-
bozraké a nevidomé.  

Děkujeme za rozhovor
David Mahovský

Pro těžce zrakově postižené či nevidomé jsou 
v břeclavském Tyflocentru připraveny růz-
né hry, jako třeba speciálně upravené člo-
věče nezlob se.
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Na břeclavském vystoupení 
kapely Divokej Bill ve starobřec-
lavském kulturním domě bylo 
beznadějně vyprodáno. Organi-
zátor akce Petr Brantalík, který 
do Břeclavi vozí největší české a 
slovenské hvězdy, byl nadmíru 
spokojen. Nyní připravuje ob-
sáhlý dvoudenní festival, který 
by měl hudby chtivé návštěvní-
ky nalákat na hvězdná jména, ale 
také lidovou cenu. 

Ještě na skok k Divokýmu 
Billovi. Překvapila Vás ná-
vštěvnost dubnového koncertu 
v Břeclavi?

V porovnání s jinými měs-
ty přišlo v Břeclavi na Divoký-
ho Billa nejvíce lidí. V sále kul-
turního domu bylo přes tisíc sto 
návštěvníků, další asi tři stovky 
návštěvníků se na koncert bohu-
žel nedostaly. Spokojeni byli jak 
diváci, tak muzikanti. Kapela si 
po vystoupení s lidmi připíje-
la, podepisovala fotky, shrnuto, 
koncert se vydařil se vším všu-
dy. Výborná byla také spoluprá-
ce se Slováckým krúžkem Stará 
Břeclav.   

V Břeclavi letos měli původ-
ně hrát Kabáti. Jak to, že místo 
nich pořádáte hvězdně obsazený 
festival více kapel?  

Slíbil jsem, že letos dostanu do 
Břeclavi Kabáty. Ti však pracují 
na nové desce, ke které pojedou 
podzimní halové turné, kvůli če-
muž letos vynechají všechny fes-
tivaly. Domluvili jsme se tedy, že 
Břeclav navštíví příští rok. 

Protože jsem se však zavázal 
na letošní rok uspořádat akci, 

chtěl jsem slibu dostát. Místo 
Rocku pod zámkem tedy v čer-
venci uspořádám na břeclavském 
zimním stadionu Rock on ice. 
Mnozí by se možná mohli podi-

vit, proč v létě bude koncert v ha-
le. Důvod je prostý. Složení kapel 
je takové, aby si každý návštěv-
ník festivalu přišel na své. Před-
pokládám, že na festival si najde 
cestu mladší i starší generace. 
Ne všichni tedy budou chtít stát. 
Kdo si bude chtít v klidu vychut-
nat atmosféru festivalu, bude mít 
k dispozici dostatek místa k seze-
ní. Na druhou stranu, lidé, kteří si 
budou chtít vychutnat zvukovou 

Brantalík: Rock on ice bude plný hvězd

Veřejné vnitrostátní letiště Ae-
roklubu Břeclav připravuje pro 
všechny příznivce létání a letecké 
techniky, rodiče a děti Den ote-
vřených dveří a otevřeného nebe 
nad Břeclavským letištěm, které 
se bude konat 23. května  2010 od 
10-18 hod. 

Stejně jako v minulých letech,  
budeme se snažit při této akci o 
účast pozemní a letecké techniky 
Policie ČR a účasti bojových vrtul-
níků a letadel Armády ČR.  Pokud 
nám to počasí dovolí, v průběhu 
Dne otevřených dveří budeme 
provádět vyhlídkové lety, bude 
provoz replik historických letadel 
z I. sv. války a  různých létacích 
zařízení jak tovární, tak i vlastní 

výroby a předpokládáme seskoky 
parašutistů s možností tandemo-
vých seskoků pro veřejnost. Kro-
mě statických ukázek a provozu 
skutečných letadel, budou před-
vedeny i modely (makety) letadel 
vč. letových ukázek. 

Mimo letecký provoz, a vy-
hlídkových letů budou pro děti 
přístupné i jiné atrakce, např. 
skákací hrad, nějaké kolotoče 
a možnost vyhlídkové jízdy na 
vznášedle. Stánkový prodej ma-
lých modelů a suvenýrů pro děti 
a občerstvení budou po celý den 
k dispozici. Vstupné se nevybí-
rá. Bližší info na www.aeroklub-
breclav.cz.

(jm)

Letiště zve na Den 
otevřených dveří

kulisu na sto procent, si půjdou 
stoupnout dolů před pódium.   

Jaké tedy bude složení kapel 
na letošním Rock on ice?

Dvoudenní festival, který le-
tos na zimním stadioně bude, 
je nejobsáhlejší hudební akcí, 
kterou jsem organizoval. V pá-
tek se lidem představí kapela 
Kryštof, dále Petr Kolář i Jirka 
Zonyga s novou deskou, kapela 
Nightwork a skupina Bud z Čes-
kých Budějovic. Sobota bude pa-
třit kapelám Desmod, Support 
Lesbiens a Clou, dále Eddiemu 
Stoilovi, Petru Bendemu, místní 
skupině Sanitka a Zdeňku Pod-
hůrskému s kapelou Underhill.  

Na kolik korun vyjde lístek 
na dvoudenní festival?

Cena dvoudenní permanent-
ky na dvanáct kapel bude v před-
prodeji stát 390 korun (platí pro 
turistické informační centrum 
Břeclav, Hodonín a břeclavský 
klub Titanic – pozn. redakce), 
což je vzhledem k obsazení fan-
tastická cena. Mnohdy dá člověk 
víc za vystoupení jedné kapely. 
Na místě lidé za lístek zaplatí 
490 korun. Předprodej lístků po 
celém Česku a Slovensku bude za-
jišťovat Ticketstream. 

Nedá mi se nezeptat jaké 
máte plány po festivalu?

Jak už jsem říkal, na příš-
tí rok jsem domluven s Kabáty. 
V tuto chvíli Vám ale neřeknu, 
jestli akce bude pod břeclav-
ským zámkem nebo jinde. Uvi-
dí se podle toho, jak bude areál 
kolem břeclavského zámku příští 
rok vypadat. Není tedy vylouče-
no, že Kabáti zahrají třeba na jiné 
otevřené lokalitě v okolí Břecla-
vi. Co se týče dalších akcí, ne-
chtěl bych ničemu předbíhat. 
Je ale pravda, že muzikantům 
se v Břeclavi líbí, neustále mám 
telefonáty od manažerů solid-
ních kapel, kteří by rádi viděli 
hrát své skupiny v Břeclavi, což 
mě samozřejmě motivuje. Za po-
řádáním takových akcí je však 
také spousta úsilí a dřiny, tak-
že uvidíme. 

Děkujeme za rozhovor
David Mahovský

Více info. o akci na
 www.rock.breclav.cz

Třináct ne-
tradičních v ý-
tvarných prací 
můžete v těch-
to dnech spatřit 
v okolí zámečku 
Pohansko. Ko-
vovým sochám a 
objektům, jejichž 
zák lad vznik l 
z kovového od-
padu provozo-
ven sponzor-
ské společnosti 
Alba, dodali vý-
slednou podobu 
členové Sdruže-

ní břeclavských výtvarníků v rámci 3. ročníku akce nazvané Art-
šrot. Několik artefaktů by mělo po čase zdobit areál břeclavská ne-
mocnice, podobně jako práce výtvarníků z minulého ročníku. Pří-
padní zájemci o tato díla se mohou informovat na tel. č.: 777 852 959. 
O sdružení výtvarníků více na www.dyjaaart.cz 

(pk)

Výtvarníci se prezentují 
na Pohansku

Na Pohansku je k vidění například ježek kráčející 
po kmenu starého dubu. Autorkou je Eva Černo-
horská (na snímku).  



18 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Když jste před dvěma a půl 
lety v muzeu začínala, byla pro 
Vás tato oblast velká nezná-
má. Protože jste nebyla “od fo-
chu”, mnozí Vaše postoje a roz-
hodnutí zpochybňovali. Kri-
tikům jste však zavřela ústa 
desítkami rozličných výstav a 
zvučných jmen, které se Vám 
do Břeclavi podařilo dostat. Jak 
náročné pro Vás byly začátky na 
pozici ředitelky muzea?

Nevím, co v manažerské po-
zici přesně znamená být tzv. „od 
fochu“. To jakože čím lepší trak-
torista, tím lepší adept na ředitele 
Zetoru? Ve veřejné správě pracuji 
15 let, takže si dovolím tvrdit, že 
to pro mě není zas až tak velká 
neznámá. A možnost pracovat v 
muzeu beru jako profesní bonus, 
který mě především baví. Má 
práce se tak stává i spolehlivým 
motorem neutuchající motivace 
k tomu, aby to bavilo i ostatní. 
Takže ani ne tak těžké začátky, 
jako spíš obrovská výzva promě-
nit příliv nové inspirace do vý-
sledné podoby produktů, který-
mi se snažíme oslovit co nejširší 
spektrum zájemců z odborné i 
laické veřejnosti.

 
Změnilo působení na pozici 

ředitelky muzea Váš náhled na 
kulturu v Břeclavi? Nabízí měs-
to podle Vás dostatek kulturních 
akcí na vyžití? 

Ano, můj názor se změnil. Ni-
kdy jsem netušila, kolik kultur-
ních příležitostí je kterémukoliv 
občanovi nejen města Břeclavi 
dnes a denně nabízeno. Ať už 
přímo radnicí, (jako např. Sva-
továclavské slavnosti, Morav-
ský den, Lichtenštejnské stezky, 
Kulturní léto na pěší zóně, apod.), 
nebo dalšími „provozovateli kul-
tury“ jako je pan Luděk Kabelka 
se svojí  pravidelnou, a zdaleka 
nejen filmovou, programovou 
nabídkou v objektu kina Koru-
na, dále Městská knihovna Břec-
lav pod vedením Marka Uhlíře, 
i  veškerá zařízení „TEREZA“, 
zaměřená zejména na akce a vy-
žití tělovýchovného, rekreačního 
a sportovního charakteru. Roz-
hodně nelze přehlédnout aktiv-
ní úsilí Jaroslava Švacha v oblasti 
folkloru, ale ani takové pořada-

tele jako je Petr Brantalík a jeho 
rockové maratony v Besedě a na 
zimním stadionu, či zcela privát-

ní nadšence typu Vaška Hanzla  s 
klubovou kulturou v jeho legen-
dární Piksle, nebo Petra Pajpacha 
z Klubu vojenské historie s me-
gaprogramem bojových ukázek 
a dalších celorodinných akcí na 
Pohansku. 

Určitě jsem zapomněla na 
desítky dalších akcí, tématic-
kých přednášek, ochotnických 
vystoupení apod., ale i kdybych 
odrecitovala celý kulturní kalen-
dář, bohužel stále převládá dosta-
tek těch, kteří nikdy nepřestanou 
remcat, že se v Břeclavi nic nedě-
je. Přitom u té nestoudné kritiky 
se dotyční ani nebudou obtěžo-
vat opustit prostor svých obýva-
cích pokojů, a když už náhodou 
ano, tak jen proto, aby si povyra-
zili do nějakého toho multiplexu 
v Olympii. 

Takže kdo nepochopí, že 
tzv.“dělat kulturu“ není o byzny-
su, ale o nadšení, že to není o ve-
řejném potlesku, ale spíš kritice, 
tak ten to může rovnou zabalit. 
Sama za sebe kulturu a umění 
vnímám jako takové kontinuál-
ní přelévání vnitřních autorských 
poselství zakódovaných do jed-
notlivých uměleckých forem, od 
výtvarných prací přes fotografii, 
literaturu, hudbu třeba až po ži-
vou kulturu prostřednictvím ať 
už „tiché“ či veřejné prezentace 
na shodně emotivně zabarvené 
frekvenci s dostatečně silným 
signálem v místě cílového pří-
jemce do jeho vědomí i podvě-
domí a zpět. 

Kramářová: Můj názor na kulturu 

v Břeclavi se změnil

Lednicko-valtický areál se dostává do širšího povědomí. Svědčí 
o tom i zájem České televize, která v dubnu odvysílala jeden ze svých 
pravidelných pořadů Dobré ráno z valtického zámku. Moderátoři odění 
v dobových kostýmech hovořili s kastelány, osobnostmi, ale i zástupci 
společností podporujících památky v regionu. Pozvání přijali také ře-
ditel společnosti Alca Plast František Fabičovic, marketingový ředitel 
Vinných sklepů Valtice David Šťastný a místostarosta Břeclavi Pavel 
Dominik.                                                                                              (red)

 
Muzeum si za Vašeho vedení 

získalo určitou prestiž, na verni-
sážích bývá plno, zájmu se těší 
také břeclavská synagoga. Je těž-
ké dostat do Břeclavi fotografie 
či obrazy umělců uznávaných v 
ČR i ve světě?

Samozřejmě, že nestačí jen 
nadšení, ale vždy je dobrým před-

pokladem pro zabezpečení  i té 
prozaické stránky práce. Jinými 
slovy řečeno, když se chce, tak to 
jde a časem se z každé činnosti 
stane rutina. Když budete chtít 
vyrábět dobré boty, taky si najde-
te cestu k dodavatelům s nejlepší 
kůží. Jsme ale především městské 
muzeum, a proto je naším prvot-
ním zájmem prezentovat hlavně 
regionální autory a jejich tvorbu, 
která se návštěvníka mnohem víc 
dotýká, je mu bližší a srozumi-
telnější, ví, že je prostě „doma“.

 
Můžete čtenářům prozra-

dit, jaké zajímavosti chys-
tá muzeum v nejbližší době? 

Cílovým projektem letošního 
roku je otevření  nové archeolo-
gické expozice na zámečku Po-
hansko. Při této příležitosti při-
pomínám, že také v synagoze je 
od konce loňského roku vůbec 
poprvé instalována stálá expo-
zice „Židovská Břeclav“, ke které 
připravujeme doprovodný pro-
gram v podobě židovského festi-
valu. K již tradičním projektům 
muzea lze zařadit např. oslavy 
Dne matek, v rámci výchovných 
programů pro školy „malování na 
zeď“, na velké letní výstavě bu-
dou k vidění loutky celého světa. 
Ve spolupráci s Klubem vojenské 
historie i letos můžete zažít  bo-
jovou ukázku na Pohansku či za-
tančit si na Mejdanu rocku nebo 
s družinou Jaga nahlédnout do 
života Slovanů. Novinkou letoš-
ní programové nabídky je třídíl-
ný cyklus vystoupení dětských 
folklorních souborů, na který vás 
postupně pozveme do synagogy, 
do sálu muzea pod vodárnou i na 
Pohansko. V předvánočním čase 
se můžete opět těšit na adventní 
inspirace a určitě i na nějaké to 
vánoční překvapení. Aktuální 
pozvánky a další informace o 
programu a činnosti muzea jsou 
pro všechny zájemce k dispozici 
na www.muzeumbv.cz.

Děkujeme za rozhovor
David Mahovský

Už více než dva roky zastává funkci ředitelky Městského muzea 
a galerie Břeclav. Za tuto dobu už navštívilo Břeclav bezpočet jmen, 
která jsou zvučná v uměleckých kruzích, ale také u široké veřejnosti. 
O minulosti, přítomnosti i budoucnosti břeclavského muzea jsme 
si povídali s jeho ředitelkou Janou Kramářovou.
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Městské muzeum a galerie Břeclav informuje

V roce 1921 se při sčítání oby-
vatelstva přihlásilo k židovské ná-
rodnosti 718 z celkového 12 500 
obyvatel a v roce 1930 v důsledku 
židovské migrace do větších měst 
klesl jejich počet na 589 z celko-
vého počtu 13 689 obyvatel. Mě-
nila se i skladba židovského oby-
vatelstva – v matrikách zapisující 
sňatky najdeme více něž polovi-
nu ženichů pocházejících mimo 
Břeclav (v podstatě jsou zastou-
peny různé židovské náboženské 
obce na Moravě, ale i v Čechách, 
Slovensku a Rakousku). Objevu-
jí se tedy jiné židovské rodiny a 
zřetelně ubývá starousedlických 
jmen. K výrazné proměně došlo i 
ve skladbě povolání. Vedle tradič-
ního podnikání v cukrovarnictví 
a potravinářském průmyslu (vel-
koprůmyslník, statkář) a vedle za-
městnanců železnice se objevují 
nové profese – rolník, řemeslník, 
drogista, bankovní úředník, zá-

stupce pojišťovny, městský zvě-
rolékař aj. Častější je též zaměst-
návání židovských žen, zejména 
v obchodní a řemeslné sféře – ob-
chodní příručí, komptoristka, po-
kladní v hotelu, dámská krejčová, 
soukromá úřednice. 

Většina židovských obyvatel 
Břeclavi se naplno zapojila i spo-

lečenského, kulturního a spor-
tovního dění nové Českosloven-
ské republiky. Židovští chlapci 
a dívky tvořili nezanedbatelnou 

část studentů břeclavského stát-
ního reálného gymnázia, obje-
vují se ve studentských spolcích a 
kroužcích. Významných úspěchů 
dosáhla židovská mládež i na poli 
sportovním. Aktivní byl zejmé-
na tělovýchovný oddíl Makkabi 
Břeclav, který navázal na činnost 
Jüdischer Turnverein Lunden-

burg, založeného v roce 1913. 
Spolek se představoval podle sta-
nov jako nepolitický a byl otevřen 
ženám i mužům starším 17 let a 
hlásícím se k židovství. Jeho čin-
nost se úspěšně rozvíjela a v roce 
1925 se v Břeclavi dokonce usku-
tečnila československá makabiá-
da, tj. celostátní setkání a soutěže 
židovských sportovců. V mikulov-
ském archivu jsou uloženy i zají-
mavé návrhy spolkového praporu 
z roku 1924, a tento návrh – pra-
por v bílé a modré se zlatým nápi-
sem v latince a hebrejštině s Davi-
dovou hvězdou – se podařilo ještě 
v témže roce realizovat a přestavit 
veřejnosti. Dnes je prapor docho-
ván jako jeden ze tří břeclavských 
židovských předmětů ve sbírkách 
pražského Židovského muzea.

Své zastoupení měli Židé také 
v činnosti Slováckého veslařské-
ho klubu, vedle funkcionářů to 
byli především trenér olympijské 
osmiveslice z roku 1936 Karel 
Helfgott (1889–1964) a úspěšný 
kormidelník Bedřich Juker (1912 
– 194?).          PhDr. Alena Káňová

Židé v Břeclavi v období 1. republiky
Během 1. světové války našlo v Břeclavi dočasný azyl několik tisíc 

židovských uprchlíků z Haliče a Bukoviny. Na válečných bojištích 
padlo 17 příslušníků břeclavské židovské obce. 

Makabejská mládež před židovskou školou, rok 1933

Volným vstupem počínaje a 
speciálními akcemi konče. Cí-
lem akce je přilákat i ty, kteří si 
v běžném životě čas na návštěvu 
muzea či galerie zatím ještě nena-
šli a ukázat jim, návštěva muzejní 
instituce může být přitom příjem-
ně stráveným a dobře využitým 
časem pro celou rodinu. 

Městské muzeum a galerie 
Břeclav se letos již podruhé ofi-
ciálně zúčastní tohoto muzejního 
festivalu a tentokráte je noc při-
pravena v prostorách břeclavské 
synagogy. Jak vyplývá z charak-
teru vybraného prostředí, pro-
gram je koncipován jako příjem-
né a uvolněné setkávání a pozná-
vání židovské kultury a historie, 
jako seznámení se s židovskými 
zvyky a tradicemi, poznání at-
mosféry večerní synagogy – kul-
turní památky, do dnešní podo-
by přestavěné v roce 1888 v maur-
sko-orientálním stylu. 

Jaký program je tedy připra-
ven pro návštěvníky Muzejní 

noci v synagoze? Jedna z nejza-
jímavějších židovských tradic je 
klasická židovská svatba, o je-
jíž rekonstrukci se snaží taneční 
soubor Rút z Prostějova. Tento 
blok bude doplněn i ukázkami 
chasidských tanců, tedy židov-
ského východního folkloru, který 
dosáhl svého vrcholu v průběhu 
19. století a vzal za své, podobně 
jako jeho nositelé za holocaus-
tu. Velký prostor bude věnován 
i židovské hudbě. Zážitek jistě 
přinesou ukázky synagogálních 
liturgických zpěvů Jiřího a To-
máše Neufeldových, v jejichž ži-
dovské kantorské rodině se tento 
druh zpěvu předává již po něko-
lik generací. Samostatný koncert 
je přichystán v podání souboru 
Ha Chucpa, tvořený členy br-
něnského Ha Divadla, studentů 
JAMU a konzervatoře. Do jejich 
repertoáru patří hebrejské písně, 
písně v jidiš (jidiš byl po staletí ja-
zykem aškenázských Židů – tedy 
i Židů z našeho území) a ukázky 

Muzejní noc v synagoze – 22. květen
Již šestým rokem se v rámci naší republiky konají Festivaly mu-

zejních nocí pořádané Asociací muzeí a galerií ČR, čímž jsme se 
připojili k velkým evropským městům, kde akce tohoto typu jsou již 
řadu let obvyklé. Jde vlastně o jednoduchý princip – muzejní insti-
tuce zůstávají otevřeny do pozdních hodin a nabídnou svým nočním 
návštěvníkům něco, co není v jejich denním programu běžné.

klezmerové hudby. Ta se vyvinula 
z lidové hudební tradice židovské-
ho osídlení východní Evropy (cha-
sidů). Původně to byla především 
hudba hraná na svatbách, jejímiž 
dominantními nástroji byly hous-
le a klarinet. Postupně se rozšířila 
po celé Evropě i Americe, kde za-
čala přijímat prvky jazzu. 

Program muzejního večera 
bude doplněn komentovanými 
prohlídkami synagogy a stálé ex-
pozice „Židovská Břeclav“, pro-
běhne křest publikace této vý-
stavy, připravena bude i vitrína 

s novými exponáty týkající se ži-
dovského břeclavského obyvatel-
stva a večerem by mohly provázet 
i kostýmované postavy. V jedná-
ní je také účast předního českého 
spisovatele Arnošta Lustiga.

Těšíme se, že druhá muzejní 
noc v Břeclavi se setká s dobrým 
návštěvnickým ohlasem a že bude 
prohlubovat tradici tohoto origi-
nálního zprostředkování naší his-
torie. Zveme nejširší veřejnost do 
synagogy v sobotu 22. května od 
19 do 22 hod.

PhDr. Alena Káňová
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květen www.kinobreclav.webnode.cz

KONCERTY 

2010

PROJEKT 100

PROJEKT 100

,

Film životopisem posledních let života autora tohoto návrhu JANA KAPLICKÉHO
který si ve svém deníku v roce 1998 mimo jiné poznamenal: Vyhrát sout ž a mít 
jednu lásku...

CH
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteam@realteam.cz, http: www. realteam.cz

 519 374 042, 607 931 977, 605 883 735; www.slaviark.cz

SLAVIA, spol. s r.o.
ul. 17. listopadu 21, 690 02 Břeclav

01573 BV-CH.N.VES - byt 2+1 Na Valtické  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 665.000 Kč
01562 POŠTORNÁ - byt 3+1 v OV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955.000 Kč

01570 BV-POŠTORNÁ 01572 BŘECLAV
RD 4+1 pron. obch. prostor 500 m2

2,760 mil. Kč na pěší zóně

* Bř. U Splavu dr. byt 1+1 panel, 7. patro, 
balkon, 33,05 m2, bez úprav  . . . . 670.000 Kč

* Bř. centr. podkrovní byt OV zděný 110 m2, 
klimatizace, podl.topení . . . . . . . 1,630.000 Kč

Vybíráme z naší nabídky:

RD 3+1 Poštorná, CP: 149 m2, přízemní, řadový, s dvorem a parkovacím stáním, žádaná lokalita  . . . .1.100.000,- Kč
RD 4+1 Hrušky, CP: 797 m2, přízemní, po rekonstrukci, zahrada se studnou, slun.kolektory  . . . . . . . . 2.700.000,- Kč
RD 3+1 Břeclav-centrum, CP: 262 m2, podsklepený,možnost půdní vestavby, zahrádka, garáž  . . . . . 2.100.000,- Kč
RD 4+1 Břeclav-centrum, CP: 503 m2, přízemní, podsklepený, garáž s průjezdem, zahrada, studna  . 2.300.000,- Kč
Pronájem: Byt 3+1 Poštorná, CP: 70 m2, zděný, po celkové rekonstrukci, část. zaří.  . . 8.500,- Kč/měsíc (vč. Inkasa)
Byt OV 3+1 Poštorná za kostelem, CP: 73 m2, panelový, 2.patro/4, balkon, pl.okna, čistý,udržovaný  . . . 995.000,- Kč
Byt OV 3+1 Na Valtické, CP: 70 m2, 3.patro, lodžie, po celkové rekonstrukci, zděné jádro  . . . . . . . . . . 1.320.000,- Kč
Byt OV 3+1 Na Valtické, CP: 69 m2, lodžie, 6.patro s výtahem, částečná rekonstrukce, sklepní kóje     1.050.000,- Kč
Byt DB 3+1 Břeclav-centrum, CP: 80 m2, balkon, 7.patro, část.rekonstrukce,  výhled na Dyji    . . . . . . .1.100.000,- Kč
Byt OV 3+1 Mikulov, CP: 75 m2, zděný, 1.patro, balkon, celková rekonstrukce – kuchyňská linka, obklady, dlažby, vel-
ký zděný sklep, užívací právo k přízemí – k využití zařízená tělocvična a kancelář s WC  . . . . . . . . . . Cena: info v RK
Stavební pozemek Lužice, CP: 2.993 m2, veškeré sítě u pozemku, možnost FVE elektrárny  . . . . . . . . . . .430,- Kč/m2

Více nabídek bytů, rodinných domů i komerčních objektů na www.eskomax.cz.

 Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
  * Bř.centr. dům se 2 byty 2x 5+1, vjezd, dvůr, 310 m2 vhodné ke kom. využití  . . . . 4,490.000 Kč 
* Bř.centr byt 3+1 OV, přízemí, cihla, sam. top, část. rekons. 110 m2  . . . . . . . . . . . . . 1,545.000 Kč
* Bř.centr. nový mezonet. byt 2+kk s terasou, 3.p. 46 m2 PRONÁJEM  . . . . . . .7.500 Kč/měs. +el.
* Bř. centr. byt 1+1, 8.p. 33 m2, PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000 Kč/měs.+elektř.
* Bř. Žižkova RD 3+1, dvůr, vým. 235 m2, nutná rekonstrukce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . os. jednání
* Bř. obchod. prostory s výlohou, přízemí  55 m2, PRONÁJEM  . . . . . . . 12.833 Kč/měs.+energie 
* Bř. Nár. hrdinů nové přízemní obch. prostory  64 m2 PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . .8.000 Kč/měs.
* Mor. Nová Ves, Luční ul.  nové garáže výměry 19-21 m2, rozvod el.  . . . . . . . . . . . . .130.000 Kč 

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomax@seznam.cz

Tel: 775 116 228, 723 560 654

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

Tyflocentrum Kalendář akcí a služeb – květen
11. května úterý 14:00 - 16:00 Beseda s psychologem TyfloCen-
tra Brno Mgr. Vratislavem Barešem na téma Bílá hůl a předsudky 
(přihlášky do 10. 5.) 
14. a 15. května Tmavomodrý festival Brno
Informace v samostatné pozvánce
18. května úterý 14:00 - 16:00 Cestovatelská beseda – Kanárské 
ostrovy s Mgr. Janou Puchegger Chadalíkovou 
(přihlášky do 17. 5.)
25. května úterý 14:00 - 16:00 Procházka břeclavskou krajinou 
kolem řeky Dyje zakončená návštěvou cukrárny 
(přihlášky do 24. 5.)
Pozvánky na další akce: 
V případě zájmu klientů můžeme v květnu i červnu společně zno-
vu navštívit solnou jeskyni. Akce se uskuteční v termínu dle do-
mluvy v případě účasti nejméně dvou klientů (celková kapacita 
jeskyně jsou 3 – 4 osoby). 
V úterý 1. června se představí Tyflopomůcky Olomouc ve zno-
jemském středisku. Pokud máte zájem se zúčastnit, domluvte se 
individuálně u Jiřiny Falkové do 26. 5. 
V ostatní dny a časy poskytujeme individuální služby dle požadav-
ků klientů nebo se koná některá z výše uvedených aktivit. Klidně 
však zavolejte, mobil nosíme s sebou.
Bližší informace, přihlášky a možnost objednání si doprovodu:
Bc. Jiřina Falková, sociální pracovnice, tel.: 774 715 106 
Žaneta Sladká, asistentka
TyfloCentrum Brno, o.p.s., regionální pracoviště Břeclav
Sovadinova ulice 6, 690 25  Břeclav 
Konzultační a poradenský den: středa 13:00 – 17:00 hodin
e-mail: breclav@centrumpronevidome.cz 
web: www.centrumpronevidome.cz/breclav

Od úterý 11. května 2010 bude v 17 hodin otevřena v Galerii 99 
nová expozice „Abstraktní umění“.

Abstraktní umění nebo také nefigurativní umění je tvorba, která 
sice vychází z konkrétního, skutečného světa, ale je umělcem přetave-
na v soustavu čar, tvarů nebo skvrn. K vytváření abstraktního obrazu 
přivádí umělce citový prožitek, nálada, hudba, vidina, tajemno. Nej-
známějšími vzory ve světovém umění jsou: Kubka, Kandinskij, Klee, 
Picasso a další. Říká se, že abstraktními umění nerozumí každý divák, 
že je to umění jen pro výtavrně poučené nebo vzdělané. Podstatné je,-
že tato tvorba působí na city člověka, dokáže člověka povznést výše a 
blíž ke kráse, která bývá utajena,ale někdy také vyjevena.

Vystavují: Karel křivánek, Miroslav Mráz, Zdeněk Skála,Bo-
ris Kjuleněn,Pavel Raszka,Veroni-
ka Adlerová,Lenka Neuhauserová 
a další.

Galerie nabízí – stálou expozici 
šperků ze dřeva,více než sto grafic-
kých děl,veškeré služby související 
s poradenstvím a výtvarným umě-
ním, oceňování obrazů,restaurová-
ní, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 14.00 
do 17.00 hodin, případně po telefo-
nické domluvě kdykoliv. 519 372118, 
723 930 015, 723 887 977. Galerie AV 
na ul. J. Moláka na zazvonění nebo 
na telefon.

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

74 332 222 774 332 289

NABÍZÍME PRONÁJEM
KOMERČNÍCH PROSTOR
v nově stavěném obchodním 
centru na Lidické ulici 
v Břeclavi. 

Více na www.bvreality.cz



22 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Týden otevřených dveří
Talentové zkoušky

Základní umělecká škola v Břeclavi zve všechny zájemce o stu-
dium hudebního, tanečního, výtvarného nebo dramatického oboru 
k talentovým zkouškám které se uskuteční ve dnech  7. až 11. červ-
na 2010 v době od 14.00 do 17 .00 hod. v budově ZUŠ na Křížkov-
ského ul č.4

Hudební obor – přípravná hudební výchova, výuka na všechny 
hudební nástroje, sólový zpěv, sborový zpěv, elektronické  klávesové 
nástroje, příprava ke studiu na vyšších a vysokých školách.

Taneční obor – taneční průprava, výuka lidových, klasických a 
soudobých tanců, příprav  ke studiu taneční konzervatoře

Výtvarný obor – kresba, malba,grafika, modelování, práce s ma-
teriály,dekorativní činnosti, příprava ke studiu na středních a vyso-
kých uměleckých školách.

Literárně dramatický obor – přípravná dramatická výchova, dra-
matická průprava,dramatika a slovesnost, pohybová průprava, umě-
lecký přednes, základy dramatické tvorby,příprava ke studiu drama-
tické konzervatoře.

Během celého týdne mají rodiče se svými dětmi možnost navští-
vit všechny prostory školy a poznat způsoby vyučování na základní 
umělecké škole.

K talentové zkoušce není nutná žádná příprava – jde pouze o zjiš-
tění základní míry talentu ke studiu zvoleného oboru.

Pokud vám termín talentových zkoušek nevyhovuje, stačí zavolat 
na uvedené kontakty a domluvit si termín individuálně.

Ve stejném termínu probíhá v sále ZUŠ výstava prací žáků výtvar-
ného oboru. Veškeré informace o talentových zkouškách získáte na 
ředitelství školy,

tel 519 371 545
e-mail: zus.breclav@tiscali.cz

www.zusbreclav.info

Kemp Apollo

ve spolupráci se St ední vina skou školou Valtice 
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tvrtek 20.5.2010 17.30 hodin 
AKADEMIE ZUŠ B ECLAV
výro ní koncert žák  tane ního a hudebního 
oboru Základní um lecké školy B eclav 
vstupné dobrovolné  

pátek 21.5.2010 16.30 hodin 
MICHALOVA BRNKA KA
divadelní p edstavení pro d ti s Michalem 
Nesvadbou 
vstupné 130,- k

sobota 29.5.2010 19.00 hodin 
JAROSLAV SV CENÝ
koncert jednoho z nejlepších sou asných eských 
houslist  s kytarovým doprovodem Miloslava 
Klause
vstupné 180,-K /p edprodej, 230,- K /na míst

úterý 1.6.2010 16.00 hodin 
OBUŠKU Z PYTLE VEN 
klasická pohádka na motivy K.J.Erbena tentokrát v  
muzikálovém zpracování.  
Hrají: Radovan Snítil, Julie Jurištová, Dana  
Bart ková a další. 
vstupné 150,- K

JAROSLAV SVĚCENÝ V BŘECLAVI
Jeden z nejlepších současných českých houslistů a výrazná osob-

nost české hudební scény vystoupí v sobotu 29. května v Kultur-
ním domě Delta v Břeclavi. Vedle předních skladeb italských au-
torů (Paganini, Gragnani, Giuliani) si můžete vyslechnout i slav-
né skladby velikánů světové hudby, jako jsou Fauré, Schumann, 
Gounod nebo Martinů. Na kytaru bude Jaroslava Svěceného do-
provázet Miloslav Klaus.

Slovácký krúžek Stará Břeclav 
připravil

POHÁDKOVÝ MUZIKÁL
na motivy pohádky Boženy Němcové 

O chytré princezně
30.5.2010 *v 15.00 hodin v sále KD Na obecní ve Staré Břeclavi.

Dětský národopisný soubor
BŘECLAVÁNEK
zve v pátek 28. května

do KD ve Staré Břeclavi

na koncert
k 25. výročí založení souboru
Od 19.00 hodin se představí malí i velcí tanečníci

a cimbálová muzika současného Břeclavánku.
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3 290,–

9 170,–

5 670,–

5 670,–

3 350,–
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V sobotu 17. dubna se v Lichtenštejnském domě konal první sva-
tební obřad. Snoubenci uzavřeli manželství v prostorném prosluně-
ném sále v prvním patře za účasti asi 50 hostů. Důstojnost slavnost-
ního dne dokresloval kromě speciálně vyzdobené obřadní místnosti 
i vstupní prostor budovy – schodiště s červeným kobercem a zábrad-
lím s ozdobným kováním. 

„Na Lichtenštejnském domě se do manželství vstupovalo moc hez-
ky, je to krásné místo, které má svou osobitou atmosféru,“ řekla po 
obřadu nevěsta Lenka Gajdová-Černá.

Více fotografií najdete na webu www.breclav.org. 
Bližší informace k pořádání svatebních obřadů v Lichtenštejnském 

domě získáte v Turistickém informačním centru (tel. 519 326 900) nebo 
na oddělení matriky městského úřadu (tel. 519 311 409).

První svatba 
v Lichtenštejnském domě

Hned v polovině května vyra-
zíme na sportovně laděné otevírá-
ní Lichtenštějnských stezek, kde 
budou moci břeclavští i přespolní 
opět po zimní přestávce navštívit 
krásy Lednicko-valtického areálu, 
a to nejen na kole, ale třeba i pěšky 
nebo lodí. Celodenní akci pro ce-
lou rodinu, které se v posledních 
letech účastní tisícovky občanů, 
bude i letos doprovázet několik 
souvisejících akcí, jako jsou na-
příklad závody dračích lodí na 
Dyji, koncerty, vinný košt, akce 
městského muzea a podobně.

Červen bude patřit další akci, 
která se již v břeclavské kulturní 
nabídce pevně zabydlela. Morav-
ský den oslavující Moravu a její 
bohaté dějiny, započne ranní bo-
hoslužbou v břeclavském kostele, 
odpoledne se pak vydá historic-
ký průvod od Moravské orlice na 
břehu Dyje přes centrum města až 
k břeclavskému zámku, kde se ná-
vštěvníci budou moci zapojit do 

bohatého kulturního programu, 
který potrvá a ž do večera. 

Kulturní osvěžení v horkém 
létě poskytne každou prázdni-
novou neděli Kulturní léto na 
pěší zóně, kde se v asi hodino-
vých vystoupeních představí 
především folklorní soubory a 
hudební školy.

Pomyslným vrcholem měst-
ských kulturních událostí pak 
budou zářijové Břeclavské sva-
továclavské slavnosti, které snad 
obyvatelům nejen Břeclavi, ale i 
celého regionu není třeba předsta-
vovat. Desítky tisíc návštěvníků 
si budou moci vybrat v několika-
denním programu dle své libosti 
to nejzajímavější, nebo si jej bu-
dou moci užít celý. A je se na co tě-
šit, namátkou třeba ruční stavění 
máje, vinný košt, řadu koncertů, 
tanečních a divadelních vystou-
pení, jarmark atd. Většina akcií se 
odehraje pod břeclavským zám-
kem, jehož okolí se ukázalo být 

Kulturu v Břeclavi čeká hojný rok
Rok 2010 je již plném proudu a břeclavští občané se tak mohou 

těšit na nadcházející městské kulturní akce. Za kulturní komisi 
mohu prozradit, že letošní rok bude v tomto směru velmi úrodný. 
Břeclav se snaží dále zpestřit kulturní nabídku ve městě, to vše ve 
spolupráci s místními kulturními a folklorními spolky, ale i jinými 
organizacemi. Jednou takovou akcí, která je již úspěšně za námi, je 
tradiční reprezentační ples města, který se letos uskutečnil v polo-
vině března ve starobřeclavském kulturním domě Na Obecní.

ideálním místem pro pořádání 
velkých kulturních událostí, ale 
i pro setkávání obyvatel v příjem-
ném prostředí. Součástí slavností 
také bude tradičně také kvalitně 
obsazený Dětský mezinárodní 
folklorní festival.

Závěr roku pak bude patřit 
Vánočním trhům na Pěší zóně, 
kde všichni budeme moci v týd-
nu před štědrým dnem načer-
pat pravou vánoční atmosféru a 
užít si bohatý kulturní program. 
Poslední minuty starého roku a 
první hodiny roku nového pak 
budou moci břeclavští oslavit na 
Silvestru na náměstí, který hned 
po půlnočním ohňostroji nabíd-
ne novoroční diskotéku.  

Tyto akce však nejsou ani 
nemohou být tím jediným, co 
se v Břeclavi na poli kultury 
děje. Stačí nahlédnout do tiš-
těného či internetového kul-
turního kalendáře na stránkách 
www.breclav.org a každý zjistí, 
jak bohatá nabídka kulturních, 
společenských i sportovních 
akcí ve městě je. Neocenitelný 
kus práce zde odvádějí kulturní 
spolky, domy, agentury, folklor-

ní krůžky, ale také městské pří-
spěvkové organizace muzeum a 
knihovna a mnoho dalších. Za 
to patří velký dík všem míst-
ním, kteří se kultuře ve městě, 
mnohdy už několik let či dokon-
ce desetiletí, nezištně, intenziv-
ně a s láskou věnují. Znatelná je 
práce kulturního odboru břec-
lavského městského úřadu, kte-
rý si taktéž zaslouží velké podě-
kování. Břeclav se tedy podle mě 
nepotýká s malou nabídkou, ale 
spíš mnohdy s nižší návštěvnos-
tí těchto akcí, než jakou by si za-
sloužily – a v tom vidím velké re-
zervy do budoucna. 

Jednou z forem podpory, kte-
rou město poskytuje, jsou dotace 
pro kulturní spolky na činnost a 
projekty, které bude kulturní ko-
mise v březnu žadatelům z nezis-
kových organizací přidělovat.

Těším se s Vámi tedy na vi-
děnou na letošních kulturních 
akcích v Břeclavi, ať už pořáda-
ných městem, nebo jiným orga-
nizacemi. 

Lukáš Makovec 
předseda Kulturní komise 

rady města Břeclavi

Přijďte se podívat

na Břeclavského draka 
Závod dračích lodí se koná jako součást akce  Lichtenštejnské stez-
ky. V pátek 14. 5. si mohou přihlášené týmy odzkoušet tréninko-
vé jízdy v místě závodu. V sobotu proběhne hlavní program (ča-
sový rozpis – viz. plakát na str. 5). Přihlášky či dotazy směřujte 
na kratky@bvx.cz nebo tel. 603 518 806. Uzávěrka přihlášek je ve 
čtvrtek 13. 5. 

Svaz tělesně postižených, 
okresní organizace Břeclav 

pořádá dne 12. 5. 2010 ve 14.00 hodin 
ve velkém zasedacím sále 
Městského úřadu Břeclav 

Májovou veselici ke Dni Matek 
pro své členy i veřejnost. 

Bohatý program zajištěn, 
kolo štěstí a po skončení programu taneční 

zábava. Jste všichni srdečně zváni. 
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V posledních letech vzrostl u 
břeclavských dětí zájem o veslo-
vání. Čím to, že tento sport při-
tahuje stále více nováčků?

Možná jsou pro ně vzorem 
momentální skvělé výsledky je-
jich starších spolužáků na rega-
tách, mistrovstvích Moravy či 
republiky. Dalším faktorem je 
určitě také pořádání Přeboru 
škol ve veslování na trenažérech, 
které se koná každoroč-
ně v březnu. Přeborů se 
účastní žáci břeclavských 
škol a letos se k nim přida-
la i slovenská škola z Pe-
zinku. Myslím, že právě 
akce tohoto typu dokáží 
v dětech vzbudit zájem o 
tento sport. Když se žáci 
v závodech dobře umístí, 
často se stává, že si chtě-
jí veslování vyzkoušet. 
Vítězství či umístění na 
předních místech je pro 
ně dostatečná motivace. 
Po desítkách let stagnace 
jsme tak nyní rádi, že zá-
jem o veslování v Břeclavi 
stoupá. 

Do sportů, jako jsou fotbal, 
hokej nebo atletika, posílají ro-
diče své děti s argumentem vše-
stranného rozvoje těla. Jak je 
to s veslováním. Dokáže těmto 
sportům konkurovat?

Veslování je sport, který posi-
luje všechny partie těla. Laik by si 
mohl myslet, že veslování klade 
důraz zejména na horní polovi-
nu těla, opak je ale pravdou. Do 
veslování je třeba zapojit veškeré 
svalstvo. Veslař se slabýma noha-
ma nemůže být dobrý. Stejně tak 
potřebuje mít sílu v zádech, ru-
kou nebo břichu. Mnozí z břec-
lavských juniorů, žáků a dalších 
kategorií mají proto výborné vý-

sledky i třeba v atletice nebo pla-
vání. Součástí tréninku je kromě 
veslování samotného také posi-
lování, běh, plavání, jízda na kole 
a spinning.     

V současnosti má břeclavské 
veslování horká želízka v ohni 
ve více kategoriích. Mohl byste 
uvést konkrétní veslaře a nadě-
je, které jsou do nich vkládány? 

V mužské kategorii je to urči-
tě talentovaný Aleš Suský, který 
bude letos bojovat o start na MS 
do 23 let. V juniorské kategorii 
se pokusí Martin Mikýsek, Da-
vid Malík, Jan Krátký a Josef Akai 
ml. prolomit několikaletou stag-
naci a v této kategorii a zabojují o 
start na MS juniorů, které se letos 
koná v ČR. V nejnižší kategorii je 
to určitě celé družstvo žáků, kte-
ré má letos za cíl získat pohár pro 
nejlepší žákovské družstvo v ČR a 
to nepočítám jednotlivé medaile 
z Mistrovství ČR!

Už několik let funguje na ZŠ 
Kupkova speciální sportovní 
třída pro veslaře. Jaký je o tuto 

Po desítkách let stagnace 
zájem o veslování v Břeclavi stoupá

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz

Příjmení Akai je legendou břeclavského i republikového veslo-
vání. Josefa Akaie staršího vystřídal Josef Akai mladší, po kterém 
přebral pomyslný štafetový kolík v závodnickém poli jeho syn. Jo-
sef Akai mladší je však v současnosti významným funkcionářem 
Slováckého veslařského klubu a hlavně zkušeným trenérem, který 
by své současné svěřence letos rád viděl startovat na juniorském 
mistrovství světa, jež se koná v Račicích u Prahy. 

třídu zájem z řad dětí, jaká jsou 
specifika třídy?

Na základní škole Kupkova 
jsou sportovně zaměřené třídy, 
které navštěvují společně žáci se 
specializací na  hokej, atletiku, 
veslování a okrajově tenis a stol-
ní tenis. V rámci tělesné výcho-
vy jsou zde dopolední tréninky, 
které vedou kvalifikovaní trené-
ři. Výhodou je přizpůsobení do-
poledních tréninků s rozvrhem 
hodin ve škole. Žáci ve třídě se 
zaměřením na veslování jsou pře-
vážně členové našeho veslařského 
klubu. Veslaři, kteří navštěvovali 
či navštěvují tuto sportovní třídu, 
získali od roku 2006 na Mistrov-
stvích ČR 12 medailí, vítězství na 

závodech středoevropských států 
CEFTA a téměř všichni výše jme-
novaní, kteří chtějí letos bojovat 
o reprezentační dres, tuto třídu 
také navštěvovali. 

Máte nějaká tajná přání do 
budoucna?

Svá tajná přání jsem již nazna-
čil v dřívější otázce – start našich 
svěřenců na MS juniorů či mužů 
a pokud mohu přemýšlet do bu-

doucna, tak navázat na dřívější 
úspěchy a start našich svěřenců i 
na olympijských hrách. Co se týče 
modernizace areálu, tak doufám 
především v rozšíření a zmoder-
nizování naší stařičké loděnice. 
Osobně také stále čekám, kdy a 
kdo na břehu odlehčovacího ra-
mene Dyje (od mostu u kojenecké 
vody až po veslařský klub) koneč-
ně zkulturní povrch cesty. Minu-
lý rok jsem tam najezdil stovky 
kilometrů a nesčetněkrát měl de-
fekt na jízdním kole.

Jaké jsou podle Vás v Břeclavi 
pro veslování podmínky, nalez-
nou zde veslaři ideální zázemí?

Asi před čtyřmi lety se v na-
šem areálu dokončila vý-
stavba veslařského bazénu, 
rozšíření posilovny a šaten. 
Pokud venku prší, sněží či 
mrzne, veslaři mohou tréno-
vat v teploučku uvnitř naší 
budovy. Podmínky jsou dle 
mého soudu naprosto ide-
ální – areál je majetkem na-
šeho klubu,  mimo centrum 
města, vodní podmínky jsou 
také solidní, je zde louka pro 
míčové hry, táboráky apod., 
v horním patře naší budovy 
velká klubovna s terasou a 
restaurací. 

Tímto bych rád oslovil 
další zájemce o tento sport 
na čerstvém vzduchu a po-

zval děti ve věku od 9 let, nechť 
přijdou do našeho klubu a roz-
šíří naše řady pro závodní ves-
lování.

(Zájemci o veslování se mohou 
hlásit přímo panu Akaiovi na tel. 
736 642 803, info. o Slováckém 
veslařském klubu naleznete na 
internetové adrese www.vesla-
ri.breclav.net - pozn. redakce)

Děkujeme za rozhovor
David Mahovský

Restaurace u Doubků Vás srdečně zve k posezení 
na letní terase s dětským koutkem.

Těšíme se na Vaši návštěvu. www.udoubku.cz Tel.: 519 334 095
najdete nás v Poštorné u PKZ



RADNICE / 27Aktuální informace naleznete také na www.breclav.org

Bez nadsázky lze za velký 
úspěch považovat záchranu stol-
ních tenistek MSK Břeclav B ve 
třetí nejvyšší domácí soutěži, 
2.lize. Do bojů se zkušenými cel-
ky vstoupil mladý hráčský kolek-
tiv, který se v soutěži teprve orien-
toval a v jejím průběhu dozrával. 
Po první polovině základní části 
2.ligy bylo béčko MSK až na dně 
tabulky, tři body za SKST Dubňa-
ny B a s porážkou 4:6 s tímto nej-
vážnějším konkurentem v boji o 
přímou záchranu v soutěži. 

Vyhrát se po heroickém výko-
nu podařilo jen v Dubňanech nad 
áčkem SKST (6:4), když po dvou 
bodech získaly Barbora Polácho-
vá a Drahomíra Kropáčová, spo-
lečně uspěly v úvodní čtyřhře a na 
závěr připojila vítězný bod Mag-
daléna Šubíková. Kromě Dubňan 
B skončila ještě další dvě utkání, 
ve Vsetíně a v Přerově, nejtěsněj-
ší porážkou 4:6. Provázena byla 
nadějnými průběžnými stavy, 
setboly i mečboly, se kterými si 
lépe poradily soupeřky. V odve-

tách přišel důležitý zlom znovu 
v přímém měření sil s družstvy 
Dubňan. Svatava Janků a Barbo-
ra Poláchová byly stoprocentní 
proti Dubňanům B a vysoká vý-
hra 8:2, jakož i následná remíza 5:
5 s Dubňany A, srovnaly bodovou 
ztrátu na béčko Dubňan a otevře-
ly dvířka k záchraně. Když pak po 
zařazení Bělorusky Eleny Dubko-
vé na soupisku extraligového áčka 
mohla být do základního kádru 
béčka přeřazena Kristýna Mikul-
cová, dostaly naděje na setrvání 
ve 2.lize reálnější podobu. 

Mikulcová svou přítomnos-
tí v družstvu pomohla k domá-
cím výhrám 8:2 nad Vsetínem a 
Přerovem, což znamenalo bodo-
vý odstup do  Dubňan B a před 
závěrečným play out družstev 
z 8.-11.místa tabulky po propoč-
tu vzájemných utkání velmi vý-
hodné deváté místo. 

Mikulcová pomohla i v play 
out proti osmému Vsetínu, na je-
hož stolech ženy MSK Břeclav B 
vyhrály vysoko 5:0 a po domácí 

Béčko stolních tenistek MSK udrželo 2. ligu

V sobotu 17. dubna proběhlo 
tradiční první setkání turistů v 
rámci akce “Toulavý kilometr, 
aneb sejdeme se u Tří Grácií“. 
Tentokrát v určenou dobu dora-
zilo k cíli akce celkem 183 účast-
níků z celé ČR, ale také ze Sloven-
ska a z Německa. Všem se líbila 
příroda probouzejícího se LVA a 
také mnoho přítomných oceni-
lo kvalitu turistického značení 

v tomto krásném prostředí. Ke 
zdaru akce také přispělo krásné 
počasí se sluníčkem, které po ně-
kolika deštivých dnech prozářilo 
tento víkendový den. 

Další část tohoto seriálu se 
uskuteční v sobotu 19.června 
2010 v době 13.00-16.00 hod.

Na setkání se těší pořadatelé.
MSK Břeclav-turistika a KČT 

Slovan Břeclav.

Místostarosta Břeclavi Pavel Dominik předal za město 
padesátitisícovou finanční podporu nadějné břeclavské tenistce Lindě 
Dubské. Teprve třináctiletá Dubská dostala možnost účastnit se pres-
tižní „tenisové školy“ Vilas Tennis Academy na Mallorce, kde ji půl roku 
budou zdokonalovat špičkoví trenéři. Dubská úspěšně startuje na tur-
najích v Česku i zahraničí.                                                               (red)

Břeclavský starosta Dymo 
Piškula přijal v dubna na radnici 
představitele Slováckého veslař-
ského klubu společně s mladými 
nadějnými veslaři, kteří loni do-
sáhli významných úspěchů. Mla-
dé veslaře představil starostovi a 
dalším zástupcům města před-
seda SVK Břeclav František Paf-
kovič. „Slovácký veslařský klub 
má velkou tradici a ve své historii 
vynikající výsledky včetně olym-
pijských medailí. Také loňské 
výsledky dokazují, že veslování 

se právem zařadilo mezi sporty, 
které město Břeclav podporuje. 
Věřím, že i v dalších letech bude 
mít veslování na radnici zelenou,“ 
pronesl před veslaři starosta. Ves-
laři Martin Mikýsek, Aleš Suský, 
Lukáš Košťál, Tomáš Malinkovič, 
Jan Krátký, Kryštof Kouřil, Josef 
Akai, Petr Rampula a David Ma-
lík tak společně s trenérem Jose-
fem Akaiem a Františkem Paf-
kovičem obdrželi od starosty za 
reprezentaci města i drobné dary
.                                                   (red)

Starosta ocenil veslaře

odvetě s výsledkem 5:2 (obě utká-
ní úspěšně odehrály po boku Mi-
kulcové Poláchová a Janků) obsa-
dily v kvalitní soutěži skvělé osmé 
místo. V příští sezóně by již měl 
být mladý hráčský kolektiv, z ně-

hož nebyla jmenována ještě Deni-
sa Pyskatá, větší sílu k tomu, aby 
od začátku mohl usilovat o pozici 
v klidném středu tabulky a dále 
hráčsky vyzrával.

Jaroslav Hýbner

Do cíle dorazilo 183 turistů
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Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 

Novinka roku 2010
Sedmikomorové plastové okno
z bezolovnatých profilů
HORIZONT PS penta plus.
Jako první v ČR osazeno kováním
WINKHAUS activPilot.

  519 374 444

Pobočka Břeclav, Lidická 50
e-mail: breclav@pramos.cz

pramos.cz

®

ŽALUZIE K OKNŮM ZDARMA

AKCE PRODLOUŽENA DO 17.5.2010


